

مناقشه تزاران امروز



شهرداری شاهرود



شرکت مخابرات استان اردبیل



روزنامه

مناقشه مزایه

اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی

پنجشنبه ۱۳۹۴ مرداد ۱۳۹۴ • ۶ شوال ۱۴۳۶ • سال یازدهم • شماره ۱۶۳۸ • قیمت ۵۰۰۰ ریال • ۱۲ صفحه

روحانی در جلسه هیأت دولت

معاون بانک مرکزی

دریافت کارمزدها و مالیات از کارت خوان ها دروغ تلگرافی است

باسقوط از مرز ۱۱۰ دلار

طلا ۶ سال به عقب برگشت

معاون پیشگیری و درمان اعتیاد سازمان بهزیستی

ایجاد مراکز ترک اعتیاد کودکان و نوجوان

Thursday • 23.Jul.2015 • Vol.11 • No.1638 • 5000RIs • ISSN:2008-2886

شما هم هزینه چاپ آگهی های مناقصه و مزایده خود را در این روزنامه تخصصی پرداخت نمایید؛

روزنامه هزینه اساتید کلاس های آموزشی مناقصه و پیمان شما را پرداخت می کند.

امتیازی که فقط در این روزنامه می یابید
تماس فقط با سردبیر
۰۵۷۵۷۵۸۳۸۳ دخی ۰۰

خبر آخر

عراقچی

بیش از ۱۰ بار میز مذاکره را ترک کردیم

محمدرقره داغلی - معاون حقوقی و بین المللی وزارت امور خارجه تأکید کرد که باید از تعبیرات خاص و غیر ملی نسبت به برجام و قطعنامه اجتناب کرد و نگاه کارشناسی به آن داشت. به گزارش خبرنگار «**مناقشه**»، عباس عراقچی در نشستنی در خصوص مذاکرات هسته ای با نمایندگان رسانه های گروهی داخلی و خارجی ضمن تشکر از محبت رهبری در کارزار سخت و طولانی از تیم مذاکره کننده گفت: ایشان خطوطی را ترسیم کردند که همواره راهنمای ما بود و خوشحالیم که حمایتشان را بعد از مذاکره نیز از ما داشتند. وی هم چنین از فعالیت خبرنگاران و رسانه ها در طول مذاکرات به ویژه یک ماه اخیر تشکر و خاطر نشان کرد که همکاری خوبی در دیپلماسی رسانه صورت گرفت. وی در پاسخ به پرسشی درباره احتمال این که آمریکا مدت قطعنامه را از ۱۰ سال به ۱۵ سال بکشد، گفت: چنین چیزی ممکن نیست و طول دوره بررسی شورای امنیت از نظر قطعنامه، ۱۰ سال است؛ این که اعلام شده بعد از ۱۰ سال قطعنامه دیگری بدهند و ۵ سال اضافه کنند از نظر ما پذیرفته نیست و جزو توافق هم نیست. این عضو ارشد تیم مذاکره کننده کشورمان ادامه داد: هم چنین در داخل وزارت خارجه سازو کاری تعیین می شود و اجرای توافق و پیگیری تعهدات طرف مقابل برای ما از اهمیت فوق العاده برخوردار است و آن را دنبال می کنیم. این عضو تیم مذاکره کننده کشورمان درباره اعتراض ایران به کشورهای آمریکا و کشورهای ۵+۱ درباره طرح موضوع قطعنامه ای دیگر در پایان دوره ۱۰ ساله قطعنامه ۲۲۳۱ گفت: اظهاراتی که از سوی طرف مقابل بیان می شود که به تعبیر مقام معظم رهبری رجز خوانی است ما به این صحبت ها در این چارچوب نگاه می کنیم که البته بخشی از آن طبیعی است. وی درباره اظهارات اوپاما مبنی بر این که در بحث های تروریسم هم چنان با ایران اختلاف نظر عمده دارد، گفت: هیچ وقت انتظار تغییر سیاست های آمریکا در باره ایران الا در خصوص مسأله هسته ای نداشته و نداریم و طرف مقابل هم نباید انتظار تغییر مواضع ما جز در موضوع هسته ای داشته باشد. سیاست های ما نسبت به منطقه و نظام سلسله و حمایت از دوستان و متحدانمان تغییر نخواهد کرد. اگر چنین برداشتی هم صورت می گیرد درست نیست و از نظر ما اعتباری ندارد ما بارها گفتیم حل موضوع هسته ای و رسیدن به توافق تنها مدیریت کردن یکی از موضوعاتی است که بین ایران و آمریکا وجود دارد و به معنی عادی شدن روابط نیست. وی در پاسخ به خبرنگاری که از وی پرسید جان کری در اظهاراتی گفته است ۳ بار میز مذاکره را ترک کرده است با بیان این که مذاکرات هسته ای فراز و نشیب زیادی داشته است اظهار کرد: ما هم بیش از ۱۰ بار میز مذاکره را ترک کردیم. اساسا مذاکرات هسته ای بسیار پرتنش بوده است و در مواقعی موانع جدی بر سر راه داشتیم و شاید دو روز قبل از توافق مطمئن نبودیم که به توافق می رسیم؛ چرا که هدف ما رسیدن به یک توافق خوب بوده است که در آن اصول و چارچوب تعیین شده رعایت شده باشد و هیچ گاه اجازه ندادیم فشار روانی و عصبی مانع ما در رسیدن به خواسته مان شود. عراقچی درباره آزاد شدن اموال بلو که شده ایران نیز گفت: همه اموال بلو که شده باید آزاد شود و این از بندهای روشن توافق است که بعد از برداشته شدن تحریم ها به طور خودکار همه پول های ما باید آزاد شود و در دسترس صاحبان آن چه بانک مرکزی و وزارت نفت و غیره قرار گیرد. وی در پاسخ به سؤال خبرنگاری مبنی بر این که آیا در جریان مذاکرات هسته ای بین ایران و آمریکا در ارتباط با مقامات دو کشور در ارتباط با موضوعات غیر هسته ای مانند سوریه نیز گفت و گو داشته اند، اظهار کرد: در طول مذاکرات هسته ای و در دو سال اخیر غیر از موضوع هسته ای موضوع دیگری مورد مذاکره قرار نگرفت. البته یک بحثی در مورد هموطن ایرانی مان در آمریکا و یا آمریکایی هایی که در ایران هستند به عنوان موضوع انسان دوستانه مطرح شد و ما تلاش کردیم که از نظر انسانی مشکلات هموطنان مسان را حل کنیم. عراقچی در پاسخ به این سؤال که آیا امکان دارد که توافق هسته ای وین منجر به همکاری های دیگر ایران با کشورهای ۵+۱ به خصوص آمریکا در زمینه های دیگر شود، نیز گفت: بعد از توافق اگر طرف های مقابل تعهدات خود را عمل کنند این کار برای مذاکره در ارتباط با مسائل مورد علاقه فرا هم می شود و این احتمال به صورت بالقوه وجود دارد. همان طور که مقامات عالی رتبه ایران قبلا برای مذاکره در ارتباط با مسائل مورد علاقه فرا هم می شود و این احتمال به صورت عملی در این احتمال وجود دارد که به صورت موضوعی و موردی بر اساس تصمیم مقامات عالی روحانی از ملت ایران خواست تا با روحیه قوی تر و مصمم و امید و نشاط پیش تر وارد فضای کار و فعالیت شوند، چرا که بدون حضور و مشارکت مردم در همه عرصه ها دولت موفق به پیشبرد امور نخواهد شد و برای هر گامی نیازمند همراهی دولت و ملت است.

وقتی می گوییم برنده شدیم یعنی ۳ گل زده ایم و دو گل خورده ایم

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس

بانک های یکی از مهم ترین ریشه های فساد هستند

معاون سابق بانک مرکزی

نظام بانکی زیر فشار دولت قرار دارد

رفع تحریم ها عملیات بین المللی نظام بانکی را احیای کند

ولایتی

تروریسم یک خطر جهانی است



رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: کشورهای اروپایی از جمله سوئیس می توانند نقش سازنده ای در خصوص حل مسائل منطقه ای ایفا کنند. به گزارش اسپند علی اکبرولایتی رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام در دیدار با قائم مقام وزیر امور خارجه سوسیس اظهار کرد: بحران های موجود در سوریه، یمن، لبنان و اقدامات تروریستی فقط موضوع منطقه ای نیست، بلکه یک مسأله جهانی است و برای همه کشورهای جهان به ویژه پدید آورندگان و حامیان گروه های تروریستی و تکفیری خطر آفرین است. رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: امروز از بیش از ۷۰ کشور جهان تروریست ها به سوریه و عراق رفته اند تا با دولت مرکزی و منتخب این کشورها مقابله کنند. بنابر این وظیفه جهانی این است که با تشکیک های سیاسی یا یکدیگر در خاور میانه و سراسر جهان با تروریسم مبارزه کنیم که البته جمهوری اسلامی ایران همیشه در این زمینه پیش قدم بوده است.

راکتور آب سنگین اراک مدرن می شود



سختگویی سازمان انرژی اتمی گفت: فعالیت های هسته ای کشور با نشاط بیش تری در آینده ادامه پیدا خواهد کرد. به گزارش تسنیم، بهروز کمالوندی در گفت و گو با رادیو با اشاره به این که روند تحقیق و توسعه در ارتباط با فعالیت های هسته ای کشور ادامه خواهد داشت، اظهار کرد: بر اساس توافق جدید، ما به نوعی در ارتباط با این صنعت به کار تجاری خواهیم پرداخت و در بازار جهانی این صنعت حضور خواهیم داشت. وی تأکید کرد: ما می توانیم از این به بعد در ارتباط با صنعت هسته ای با کشورهای مختلف ارتباط داشته باشیم. وی در مورد وضعیت راکتور آب سنگین اراک نیز خاطر نشان کرد: در مورد راکتور آب سنگین اراک تصمیم بر این گرفته شده که مدرن شود، امکانات بیش تری برای آن فراهم شود و یک مجموعه از آزمایشگاه های مدرن در کنار آن احداث شود و کشورهای ۵+۱ تأمین تجهیزات آن به ما تضمین داده اند.

روحانی در جلسه هیأت دولت

وقتی می گوییم برنده شدیم یعنی ۳ گل زده ایم و دو گل خورده ایم



وی باید آن را کنار بگذارد، همان دستگاهه ای که قطعنامه ها را علیه ایران وضع کردند، امروز خودشان آن ها را کنار گذاشتند که این موضوع خیلی مهم است. روحانی با اشاره به این که اکنون پرونده ادعایی علیه ایران از ذیل فصل هفتم شورای امنیت سازمان ملل متحد خارج شده است، گفت: به این ترتیب سازمان ملل و شورای امنیت خودشان قطعنامه داشته اند که دیگر ایران را مخل صلح و امنیت جهانی نمی دانند و این موفقیت بزرگی است. وی تصریح کرد: مردم ایران بزرگی و عظمت انتقام رخ داده را به دنبال ساخت سلاح های گستر جمع می نبوده و آن را اخلاف اخلاق، فقه و فتوای رهبر معظم انقلاب می دانند. در دکتین امنیت ایران ساخت چنین سلاحی در دستور کار نیست و اگر تکرار این ادعا برای آن ها موفقیت محسوب می شود، اشکال ندارد که از این موفقیت خوشحال باشند.

رئیس جمهور با اشاره به این که شورای امنیت و سازمان ملل متحد امروز تحریم های ظالمانه را لغو کرده است، گفت: آن ها بازبان حقوقی پذیرفته اند که تحریم ها تأثیری بر جمهوری اسلامی ایران نداشته می کرد. در چنین مسابقه ای، تیم ایران پیروز شد. رئیس جمهور افزود: حتی در یک مسابقه و بازی فوتبال وقتی می گوییم برنده یا موفق شدیم، معنایش این است که ۳ گل زده و دو گل خورده ایم، حالا عده ای بگویند که می شد از فلان فرصت هم استفاده کرد و گل های بیش تری زد. باید دید که در مقابل چه تیمی بازی کردیم و الا اگر در کنار گود نشسته و تماشاچی باشیم، می توانیم درخواست های حضرت ولی عصر (عج) و ایستادگی و پشتیبانی مردم، حمایت های رهبر معظم انقلاب و همه قوا و دولت بود، خاطر نشان کرد: ما به تیم مذاکره کننده کشورمان که در عرصه های سیاسی فنی و حقوقی کار بسیار بزرگی انجام دادند، افتخار می کنیم.

رئیس شورای عالی امنیت ملی تأکید کرد: تعامل با میدانی حضور داشتیم که یک طرف ایران و یک طرف دیپلمات های ۶ قدرت جهانی حضور داشتند. در این رقابت داور هم هم فکر و هم سویی با تیم رقیب بود و اگر می خواست سوت بزند به نفع آن ها اقدام می کرد.

رئیس جمهور با بیان این که در موضوع مذاکرات هسته ای هم نقد منصفانه و هم بیان نقاط مثبت امری حایز اهمیت است، گفت: حتی در یک مسابقه و بازی فوتبال وقتی می گوییم برنده یا موفق شدیم، معنایش این است که ۳ گل زده و دو گل خورده ایم، حالا عده ای بگویند که می شد از فلان فرصت هم استفاده کرد و گل های بیش تری زد. باید دید که در مقابل چه تیمی بازی کردیم.

به گزارش مناقشه، آمده به نقل از پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، حجت الاسلام حسن روحانی در جلسه هیأت دولت با بیان این که تا پیش از این سازمان ملل و شورای امنیت بر اساس نظر برخی منابع غیر موقت اعلام می کرد که جمهوری اسلامی ایران تخلف کرده و نمی تواند غنی سازی داشته باشد، اظهار داشت: اگر چه توافق ایران با کشورهای ۵+۱ برای مدت زمانی مشخص محدودیت هایی ایجاد می کند، اما این به اظهار نظر متخصصان لطمه ای به ادامه و پیشرفت این فن آوری در کشور ما نخواهد زد.

رئیس شورای عالی امنیت ملی افزود: طرف مقابل مدعی است که بر اساس این توافق ایران نخواهد توانست در کم تر از یک سال به بمب اتمی دست یابد، اما این ادعایی مضحک است. زیرا ملت ایران هیچ گاه به دنبال ساخت سلاح های گستر جمع نبوده و آن را اخلاف اخلاق، فقه و فتوای رهبر معظم انقلاب می دانند. در دکتین امنیت ایران ساخت چنین سلاحی در دستور کار نیست و اگر تکرار این ادعا برای آن ها موفقیت محسوب می شود، اشکال ندارد که از این موفقیت خوشحال باشند.

رئیس جمهور با اشاره به این که شورای امنیت و سازمان ملل متحد امروز تحریم های ظالمانه را لغو کرده است، گفت: آن ها بازبان حقوقی پذیرفته اند که تحریم ها تأثیری بر جمهوری اسلامی ایران نداشته می کرد.

بین الملل

انصارا...

مداخله خارجی مانع حل بحران یمن است

انصارا... یمن با بیان این که آمریکا، عربستان را به تخریب یمن تحریک کرد، گفت که حمله به عدن به علت موقعیت استراتژیک آن صورت گرفت. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری سبأ نت، صالح الصمد، رئیس شورای سیاسی انصارا... در گفت و گویی مطبوعاتی عنوان داشت: همه مردم یمن در کنار برادران ما در جنوب در مقابله با تجاوز خارجی و حامیان آن ها چون اعضای القاعده و داعش برای حفاظت از عدن ایستاده اند. وی افزود: کشورهای متجاوز در حمله خود به مردم یمن یافشاری داشته و هر روز برای جهان آشکار می شود که آمریکایی ها و صهیونیست ها در رأس جنگ قرار دارند و این امر از مواضع جامعه بین الملل که آمریکا بر آن سلطه دارد پیداست. آمریکایی ها می دانستند در صورتی که در رأس این تجاوز باشند چه حجم فاجعه ای در انتظار آن ها خواهد بود و به همین دلیل مزدوران خود را واداشتند تا در رأس این تجاوز باشند و در رأس آن ها نظام عقب مانده عربستان است که آمریکا آن را تحریک کرد تا طرح خود را برای تخریب یمن اجرا کند و آل سعود به خاطر موقعیت استراتژیک و ذخیره انسانی یمن دچار این توهم شدند که این امر خطری علیه آن ها نشود و همه این نگرانی ها را آمریکا و اسرائیل برانگیخته اند.

تشیع قربانیان انفجار انتحاری ترکیه همراه با خشم علیه اردوغان

صدانظر از مردم شهر سوروج ترکیه در کنار اعضای خانواده قربانیان در مراسم تشیع و خاکسپاری کشته شدگان انفجار انتحاری ترکیه حضور یافتند، مراسمی که در آن برخی از عزاران دولت ترکیه را مقصر اصلی این واقعه خواندند. به گزارش ایرنا، اجساد قربانیان بر روی دست اعضای خانواده ها و مردم تشیع شد و تابوت بسیاری از آن ها که از دیگر نقاط ترکیه بودند برای دفن به زادگاه شان منتقل شد. انفجار روز دوشنبه در محوطه یک مرکز فرهنگی در شهر سوروج رخ داده که گفته می شود محل اقامت صدها جوان و محل تبادل نظر درباره بازسازی شهر کوبانی سوریه بوده است. به گزارش بی بی سی در میان لشک ها و چهره های ماتم زده قربانهای خشمگینی هم نشیده می شد که رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه، را «قاتل» و مسبب این واقعه می خواندند.

احتمال اقدام نظامی انگلیس در سوریه قوت گرفت

وزیر دفاع انگلیس در صریح ترین اظهارات خود، به آماده شدن دولت این کشور برای اقدام نظامی علیه داعش در سوریه اذعان کرد. به گزارش باشگاه خبرنگاران، به نوشته روزنامه ایندپندنت، مایکل فالون، وزیر دفاع انگلیس در بیانیه خود که در آن به حضور ۵ خلبان انگلیسی در حمله هوایی در انگلیس اشاره کرده بود، بر تمایل وزرا برای قانونی بودن عملیات در سوریه علیه داعش تأکید کرد. فالون در این باره گفت: فرماندهی و کنترل داعش در شمال سوریه است. تروریست های این گروه از این منطقه سلاح و نیرو به عراق می فرستند. از این نقطه است که تأثیرات این گروه در جهان گسترش می یابد و در حقیقت تهدید علیه انگلیس نیز از این منطقه نشأت می گیرد. وی ادامه داد: داعش بسیاری از شهروندان را کشته است و روشن است که قصد دارد به این قتل ها ادامه دهد. اما اظهارات جولیان لوییز، رئیس کمیته دفاعی پارلمان انگلیس بیانگر اختلاف نظرات در این مجلس است. این نماینده محافظه کار اعلام کرده بود، حمله به داعش در سوریه این خطر را دارد که دولت فشار است. رئیس جمهوری این کشور تقویت شود. لوییز در این باره گفته بود: حقیقت این است که شما باید با یکی از این دو «ششطان» مواجه شوید و تا زمانی که نتوانید بار از بدتر تشخیص دهید، نمی توانید استراتژی مشخصی در سوریه داشته باشید.

یک نماینده مجلس

اولویت‌ها و مشکلات عمده کشور در تدوین برنامه ششم در نظر گرفته شود

نماینده لاهیجان و سیاهکل و عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: برنامه ششم توسعه کشور با در نظر گرفتن اولویت‌ها، مسایل و مشکلات عمده کشور با محوریت اقتصاد مقاومتی تهیه و تدوین شود. ایرج‌ندیمی با اشاره به تدوین برنامه ششم توسعه پس از لغو تحریم‌ها، افزود: اگر بپذیریم برنامه، قانون منعکس کننده دیگر قوانین و بیان اولویت‌ها است و آن‌ها را به صورت کمی، کیفی، نظارت پذیر و زمان بر تعریف کنیم، مطلب در زمان لغو تحریم‌ها نیز مشخص خواهد بود. وی تصریح کرد: در برنامه ششم توسعه کشور، باید اهداف و اولویت‌های ۵ سال ابتدایی تا انتهای این برنامه کاملاً روشن، مشخص و قابل احصا و اندازه‌گیری باشد. ندیمی اظهار داشت: در زمان وجود تحریم‌ها و فشارهای اقتصادی، با در پیش گرفتن اقتصاد مقاومتی امور را به پیش برده‌ایم که به معنای تمرکز و اتکا به تولید داخلی و محدود کردن واردات کالاها و خدمات به موارد ضروری بود که امکان تولید آن‌ها در داخل کشور وجود نداشت؛ مقوله‌ای که در تدوین برنامه ششم توسعه کشور نیز باید با قدرت و قوت دیده شده و پیش‌بینی شود. وی تأکید کرد: حل معضل بیکاری، حل مشکل معیشت و مدیریت کردن واردات، در پیش گرفتن اقتصاد مقاومتی، پرداختن به تولید، اشتغال و صادرات را رویکرد حمایت از تولیدات دانش بنیان، نخبگان، صنایع کوچک و متوسط و کشاورزی و... از جمله اولویت‌هایی است که باید در تدوین برنامه ششم مدنظر قرار گیرد. این عضو کمیسیون اقتصادی مجلس، لغو تحریم‌ها را فرصتی برای کشور برشمرد و ادامه داد: در این شرایط، سختی‌ها، هزینه‌ها و فشارهای داخلی و بین‌المللی کاهش یافته و همگان به حل مسایل و مشکلات موجود امیدوار شده‌اند. وی خاطر نشان کرد: این‌ها اصول اساسی است که باید در تهیه و تدوین برنامه ششم مدنظر قرار داده شود؛ موضوعی که در حوزه‌هایی نظیر مسکن، گردشگری و سایر حوزه‌ها نیز متأثر از این جریان است. ندیمی به طور نمونه گفت: وقتی از مقوله تولید حمایت می‌کنیم، خود به خود از مسکن هم حمایت می‌شود؛ زیرا با هم در ارتباط تنگاتنگ و متقابل هستند و مشاغل بسیاری به این حوزه وابسته است. وی اضافه کرد: طی سال‌های گذشته بحران‌های کشور نظیر ادواج جوانان شناسایی شده‌اند که یکی از مسایل پیش روی آن سکنی گزیدن زوج‌ها است که باید مدیریت می‌شد و لذا در برنامه ششم نیز بر این اساس به منابع جهت می‌دهیم و از ساخت مسکن حمایت می‌کنیم. نماینده مردم لاهیجان و سیاهکل در مجلس، با اشاره به ضرورت توجه به بخش گردشگری به‌لحاظ ویژگی‌های مختلف طبیعی، تاریخی و جغرافیایی در کشور، خاطر نشان کرد: لغو تحریم‌ها نه تنها منجر به تسهیل در انتقال پول، تقویت زیرساخت‌ها، کاهش تبلیغات سوء علیه کشور و ارتقای سرمایه‌گذاری در این بخش می‌شود بلکه افزایش جلب و جذب گردشگران را به همراه خواهد داشت به‌طوری که هر یک از این موارد به نحوی از لغو تحریم‌ها متأثر می‌شود که باید با نگاه کارشناسانه و دقیق در تدوین برنامه‌ها گنجانده شوند.

اهل بهارستان در قاب تصویر



عکس‌ها: خبرگزاری خانه ملت

۲۰روزنامه‌دریک‌روزنامه ۱۲ صفحه‌روزنامه چاپی(صبح) و۸۰صفحه‌روزنامه الکترونیک(عصر)

بهارستان

پنجشنبه ۱ مرداد ۱۳۹۴ • ۶ شوال ۱۴۲۴ • سال چهارم • شماره ۱۶۳۸

Thursday • 23 Jul.2015 • Vol.11 • No.1638

اهل بهارستان مشخص کردند

جرایم نگهداری عرضه‌ویافروش کالای قاچاق



ماده ۲۲ قانون به شرح زیر اصلاح و به‌انتهای تبصره‌های ۴ و ۵ متون زیر الحاق می‌شود: تبصره ۱- در صورتی که ارزش عرفی (تجاری) مشروبات الکلی مشمول بندهای الف و ب این ماده باشد مرتکب علاوه بر جریمه نقدی مقرر در این ماده به مجازات حبس از ۶ ماه تا یک سال محکوم می‌شود. تبصره ۲- ساخت تجهیزات در یافت از ماهواره نیز مشمول مجازات‌ها و احکام مقرر برای این ماده می‌باشد. تبصره ۵- در هر مرحله از رسیدگی چنان‌چه متهم وثیقه‌ای معادل حداکثر جزای نقدی

در ماده ۱۶ این طرح آمده است که عبارت زیر به‌انتهای تبصره ۱ ماده ۲۰ قانون الحاق می‌شود: ب- مرتبه دوم جریمه نقدی معادل ۴ برابر ارزش کالا یا بهای ریالی ارز قاچاق ج- مرتبه سوم: جریمه نقدی معادل ۶ برابر ارزش کالا یا بهای ریالی ارز قاچاق و نصب پارچه یا تابلو بر سر در محل کسب به عنوان متخلف صنفی و تعطیل محل کسب به مدت ۶ ماه. گفتنی است نمایندگان در جریان بررسی طرح یک فوریتی اصلاح موادی از قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز با ماده ۶ این طرح با ۱۲۳ رأی موافق، ۷ رأی ممتنع از مجموع ۱۹۴ نماینده حاضر موافقت کردند.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس

بانک‌های یکی از مهم‌ترین ریشه‌های فساد هستند

از خواهد شد و کار مردم را هم زار خواهد کرد. این نماینده مردم در مجلس نهم تبعیض در تخصیص اعتبارات محدود کشور در شرایط حاضر را نیز مورد انتقاد دانست و گفت: این موضوع باعث نارضایتی مردم شده است چرا باید اعتبارات شهرداری تهران یا بودجه عمرانی کل کشور برابری کند؟ مگر چه فرقی بین یک فرد ساکن تهران با عزیزی که در روستای علی آباد، صادق آباد و مهرگان دارد؟ این نماینده مردم در مجلس تصریح کرد: در هر مرحله از رسیدگی چنان‌چه متهم وثیقه‌ای معادل حداکثر جزای نقدی

موسوی لا رگانی ادامه داد: افزایش فاصله طبقاتی، پیدایش ثروت‌های یس‌آدورده، بی‌توجهی به مستضعفان و غنایت به ثروتمندان، فاصله فاحش فقیر و غنی و فقدان عدالت اجتماعی از آسیب‌های جدی این روزهای انقلاب به شمار می‌آید که امام راحل با دوراندیشی آن را تذکر داده بودند.

این نماینده مردم در مجلس نهم افزود: مولا علی(ع) نیز در خطبه ۵۳ نهج البلاغه خطاب به مالک اشتر می‌فرمایند خدا را در خصوص طبقات پایین و محروم جامعه که هیچ چاره‌ای ندارند در نظر داشته باش. نماینده مردم فلاورجان در مجلس تصریح کرد: در شرایط حاضر برخی از مردم در تنگنای معیشتی روزگار می‌گذرانند و برخی تنها چشم امیدشان به همین پاره‌هاست که هر ماه با تأخیر پرداخت می‌شود و به دلیل عدم حذف پاره‌ها ثروتمندان روز به روز ارزشش در میان نیازمندان کم‌تر می‌شود. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با هشدار نسبت به این‌که تعداد بیسکاران روز به روز در حال افزایش است گفت: حقوق بازنشستگان فولاد علی‌رغم مصوبه مجلس و تأکیدات فراوان هم چنان پرداخت نشده است، آقای نوبخت چرا اعتبار هزار میلیاردی مصوب مجلس برای پرداخت حقوق بازنشستگان فولاد را تخصیص نمی‌دهید. چرا باید بازنشسته آبرومند برای این دریافتی ناچیز هر روز التماس کند اگر حقوق خود شما به تأخیر می‌افتاد چه می‌کردید؟

وی با بیان این‌که کشاورزی در نقاط مختلف کشور به خصوص شهرستان فلاورجان به دلیل غرض ورزی و سوءمدیریت در شرایط بحرانی به سر می‌برد تصریح کرد: فرهنگیان به ویژه بازنشستگان به دلیل عدم پرداخت سنوات، در مقابل خانواده‌های خود خجالت زده‌اند. موسوی لا رگانی گفت: این در حالی است که ما درگیر دعواهای جناحی و سیاسی هستیم و مهم‌ترین عاملی که نظام را از مسیر اصلی انقلاب منحرف می‌سازد جدایی میان مسئولان و مردم است.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان این‌که دنیاگرایی در میان مدیران و مسئولان موضوع دیگری است که باید نگه‌داری شود افزود: مقام معظم رهبری در این باره می‌فرماید کسی که برای خود سؤولیتی قابل است اگر دنیازه و رفاه زده شود کارش

جهت تأمین نظر شورای نگهبان

مصادیق جرایم تأمین مالی تروریسم مشخص شد

۲- تصرف هواییما در حال پرواز و اعمال کنترل غیرقانونی بر آن ۳- ارتکاب خشونت علیه مسافر یا مسافران و خدمه هواییما یا اعمال خطرناک علیه اموال موجود در هواییما در حال پرواز ۴- تولید، تملک، اکتساب، انتقال، حمل، نگهداری، توسعه یا انباشت، غنی‌سازی و انفجار غیرقانونی، سرقت، تحصیل متقلبانه و قاچاق عناصر و یا مواد هسته‌ای به میزان غیرقابل توجیه برای اهداف درمانی، علمی و صلح آمیز ۵- تولید، تملک، اکتساب، انتقال، سرقت، تحصیل متقلبانه، قاچاق، حمل، نگهداری، توسعه یا انباشت و استفاده یا تهدید به استفاده از سلاح‌های هسته‌ای، شیمیایی، میکروبی و بیولوژیک ۶- دزدی دریایی، تصرف غیرقانونی کشتی و یا اعمال کنترل غیرقانونی بر آن و یا به خطر انداختن ایمنی کشتیرانی از طریق ارایه آگاهانه اطلاعات نادرست یا تخریب و وارد کردن آسیب شدید به کشتی، محموله، خدمه و یا مسافران آن ۷- تصرف یا کنترل غیرقانونی سکوهای تأسیسات مستقر در مناطق دریایی، ارتکاب

شدید، ربودن، توقیف غیرقانونی و گروانگیری اشخاص و یا اقدام خشونت‌آمیز آگاهانه علیه افراد دارای مصونیت قانونی یا به مخاطره انداختن جان یا آزادی آن‌ها به قصد تأثیرگذاری بر خط مشی، تصمیمات و اقدامات جمهوری اسلامی ایران، سایر کشورها و یا سازمان‌های بین‌المللی ب- ارتکاب اعمال زیر با مقاصد مذکور در بند (الف) ۱- خرابکاری در اموال و تأسیسات عمومی دولتی و غیردولتی ۲- ایراد خسارت شدید به محیط‌زیست از قبیل مسموم کردن آب و آتش‌زدن جنگل‌ها ۳- تولید، تملک، اکتساب، انتقال، حمل، نگهداری، توسعه یا انباشت غیرقانونی، سرقت، تحصیل متقلبانه و قاچاق سموم، عناصر و مواد هسته‌ای، شیمیایی، میکروبی و بیولوژیک ۴- تولید، تهیه، خرید و فروش و استفاده غیرقانونی و قاچاق مواد منفجره، اسلحه و مهمات ب- ارتکاب عمل ذیل صرف‌نظر از انگیزه مرتکب و نتیجه حاصله: ۱- اعمال خطرناک علیه ایمنی هواییما یا هوانوردی

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس

مؤلفه اصلی تولید ثروت اقتصاد دانش بنیان است

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: امروزه یکی از محورهای حرکت اقتصادی در دنیا اقتصاد دانش بنیان است که توانسته جایگاه خوبی را در جهان برای خود باز کند.

به گزارش ایرنا به نقل از شورای عالی انقلاب فرهنگی، محمدرضا پورابراهیمی با بیان این‌که اقتصاد دانش بنیان اکنون به پایه و اساس تصمیمات بسیاری از کشورها در راستای پیشرفت تبدیل شده است، افزود: در گذشته اقتصاد دنیا بر مزیت‌های نسبی مبتنی بر ذخایر سنگ‌های آهن و طلا و ذخایر نفتی دایر بوده اما امروز دنیا پا را فراتر گذاشته از مزیت‌های نسبی عبور کرده و به سوی خلق مزیت حرکت کرده است.

نماینده مردم کرمان در مجلس ادامه داد: خلق مزیت یعنی مؤلفه اصلی تولید ثروت و اقتصاد دانش بنیان است که با وجود این‌که در حوزه منابع طبیعی چیزی نداریم اما به دنبال ایجاد آن تا تولید ثروت برویم.

پورابراهیمی با طرح این سؤال که چگونه می‌توانیم بدون هیچ گونه بهرهوری از منابع طبیعی، ثروت تولید کنیم، توضیح داد: ریشه این تفکر در حوزه اقتصاد دانش بنیان است به این معنا که با استفاده از علم و دانش می‌توان از هیچ، ثروت خلق کرد.

وی سه ذکر مثالی در این رابطه اشاره و اظهار کرد: زاین یکی از کشورهای فقیر در حوزه معادن است اما این کشور توانسته بدون هیچ گونه امکانات و منابع طبیعی عنوان صادرکننده برتر محصولات مسی در دنیا را کسب کند و این مسأله جز با استفاده از سرمایه‌گذاری در حوزه دانش و تخصص و بهره‌گیری از آن برای تولید ثروت میسر نیست. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی خاطر نشان کرد: کشور هند نیز توانسته با استفاده از دانش و علم در حوزه نرم افزار به قطب اول نرم افزار در دنیا تبدیل شود که درآمد آن به میزان کل درآمد فروش نفت ایران است.

پورابراهیمی اضافه کرد: در سال‌های گذشته در ایران این موضوع قابل پیگیری نبود چون به توان علمی کافی نرسیده بودیم، چرا که کشوری می‌تواند در راستای اقتصاد دانش بنیان گام‌بردard که توان علمی داشته باشد.

وی تأکید کرد: در زمان حاضر ایران با میلیون‌ها دانشجو و ده‌ها هزار نفر اعضای هیأت علمی توانسته به لحاظ توان علمی و تولید علم بعد از چین و آمریکا در رتبه‌های نخست کشور ترکیه و عربستان در رتبه نخست را در منطقه را کسب کند. نماینده مردم کرمان در مجلس با بیان این‌که کشوری که این اقتدار علمی برسد، می‌تواند از این علم در راستای تجاری‌سازی و خلق ثروت هم استفاده کند، اظهار امیدواری کرد این جایگاه با رویکرد اقتصاد مقاومتی که مقام معظم رهبری ابلاغ کردند بتواند یکی از راه‌های رسیدن به اقتصاد دانش بنیان باشد.



نماینده مردم اصفهان در مجلس

رونق اقتصادی تنها با تداوم اقتصاد مقاومتی حاصل می‌شود

نماینده مردم اصفهان و رییس کمیسیون اصل ۴۴ مجلس شورای اسلامی گفت: دستیابی به رونق اقتصادی در دوران پساتحریم تنها با تداوم اجرای اقتصاد مقاومتی مدنظر مقام معظم رهبری و تقویت بنیان‌های اقتصادی امکانپذیر می‌شود.

به گزارش ایرنا، حمیدرضا فولادگر با اشاره به آثار توافق احتمالی هسته‌ای ایران با گروه موسوم به ۵+۱ اظهار داشت: آثار لغو تحریم‌ها به تدریج در اقتصاد کشور نمایان می‌شود که تا آن زمان، باید سازوکارهای لازم را برای استفاده از این شرایط در کشور مهیا کرد.

وی گفت: در این زمینه لازم بود تا دولت‌مردان به خصوص وزارت امور اقتصادی و دارایی و سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور، شرایط دوران پساتحریم را به خوبی تجزیه و تحلیل کرده و آمادگی‌های لازم را کسب می‌کردند.

فولادگر افزود: بخشی از آثار دوران پس از لغو تحریم‌ها، فعی است که از جمله آن‌ها می‌توان به احتمال کاهش شدید نرخ ارز، طلا و نفت اشاره کرد؛ هر چند پیش‌بینی می‌شود این آثار کم‌تر در اقتصاد نمود یابد، اما باید تلاش دولت بر به حداقل رسانیدن آن‌ها باشد.

وی آثار تحریم‌ها بر بخش‌های مختلف اقتصاد حدود ۳۰ درصد ذکر و تصریح کرد: ۷۰ درصد دیگر مشکلات ساختاری و مدیریتی و در دست خودمان بوده و باید معضلات موجود را در این دوران رفع و برطرف می‌کردیم.

رییس کمیسیون اصل ۴۴ مجلس ادامه داد: هر چند طی سال‌های گذشته اقداماتی نظیر تصویب قانون رفع موانع تولیدی، اجرای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی و اجرای سیاست‌های بهبود کسب و کار در این راستا انجام شده که اقدامات خوبی بوده اما نیازمند اقدامات بیش‌تری برای مواجهه با این دوره انتقال هستیم. وی بیان کرد: هر چند فرض بر مراقب باشیم با تحریم‌ها گشایش‌هایی نیز در اقتصاد ایجاد شود، اما در حال باید به سمت بهبود وضعیت تولید و سرمایه‌گذاری حرکت کرده و مراقب باشیم با سیل واردات کالاهای خارجی به دلیل گشایش ارزی مواجه نشویم. نماینده مردم اصفهان در مجلس در خاتمه تصریح کرد: دستیابی به رونق اقتصادی در دوران پساتحریم تنها با تداوم اجرای اقتصاد مقاومتی مدنظر مقام معظم رهبری و تقویت بنیان‌های اقتصادی امکان‌پذیر می‌شود.

یک مناقصه بین‌المللی پروژه نیروگاهی

یسک قبل از مناقصه

آن‌ها با این فرایند بسیار کم بود در مورد این تکنیک توضیحاتی داده شدو و کلیه وظایف شناسایی و تجزیه و تحلیل ریسک‌ها و به‌طور کلی اجرای فرایند مدیریت ریسک به شخصی تسهیل گر واگذار گردیدو و بقیه افراد بایستی در مراحل مختلف اطلاعات مورد نیاز را در اختیار شخص تسهیل گر قرار دهند. هزینه انجام مدیریت ریسک پروژه تنها مختص به ساعات کار کرد تیم مدیریت ریسک گردید.

با توجه به آن که شرکت موظف به تحویل پیشنهاد مناقصه پروژه نیروگاهی گازی تا تاریخ معینی بود بایستی مدیریت ریسک در همان مراحل اولیه قبل از مناقصه انجام گیرد.

در مورد نحوه ارزیابی و امتیازدهی ریسک‌ها مقرر گردید تا در جلسه ارزیابی در مورد آن تصمیم گیری انجام شود. حدود مجاز ریسک‌ها برای شرکت به‌صورت زیر مشخص گردید.

حدود مجاز ریسک	نوع ریسک
ریسک‌های با مقدار کم‌تر یا مساوی ۱/۳۵	ریسک‌های با اهمیت
ریسک‌های با مقدار بین ۰/۳۵ یا مساوی ۰/۶۹	ریسک‌های متوسط
ریسک‌های با مقدار بزرگ‌تر از ۰/۷۰	ریسک‌های زیاد

تصمیم بسیار مهم دیگری که در این جلسه اتخاذ گردید آن بود که در اعمال هزینه ریسک‌های محتمل هزینه ریسک با احتمال وقوع صددرصد به مقدار برآورد هزینه کل پروژه اضافه گردد. (برنامه افزایشی) به عبارت دیگر هزینه ریسک‌ها به هزینه کل پروژه اضافه شده و به‌عنوان رقم کل پیشنهاد مناقصه شرکت اعلام گردد.

۵-۲) گام دوم: شناسایی و تعیین ریسک‌های پروژه

- این گام شامل اقدامات زیر انجام می‌باشد:
- پازنگری اسناد و مدارک پروژه
- جمع‌آوری اطلاعات جهت شناسایی ریسک‌ها
- تهیه لیستی از رؤوس کلی ریسک‌ها و ریسک‌های کلان پروژه‌ها توسط شخص تسهیل گر
- ارایه به تیم پروژه برای مطالعه و اندیشیدن به ریسک‌های پروژه مورد نظر

جلسه طوفان فکری، مرور لیست، دریافت و ثبت کلیه نظرات و اطلاعات افراد در مورد ریسک‌های پروژه همان طور که اشاره شد شناسایی ریسک روندی کیفی است که با هدف شناسایی و توصیف ریسک‌های احتمالی مؤثربر اهداف پروژه انجام می‌شود. در این فرایند می‌بایست ریسک‌های داخلی و خارجی توأمان مورد توجه قرار گیرد. ولی در این پروژه با توجه به نظر شرکت مدیریت ریسک و شناسایی ریسک‌ها فقط در مورد ریسک‌های خارجی و ریسک‌های ساخت انجام می‌گیرد. کلیه ریسک‌های داخلی اعم از ریسک‌های فنی، ریسک‌های عملکرد، ریسک‌های مدیریت پروژه و ریسک‌های سازمانی در برآورد اولیه هزینه کل پروژه لحاظ شده و نیاز به تعیین اثر آن‌ها بر هزینه پروژه نمی‌باشد. به‌عبارت دیگر ریسک‌های داخلی شرکت ریسک طراحی خرابی ماشین‌آلات و زلزله و... صرف‌نظر گردیده و ریسک‌های خاص پروژه مورد مطالعه قرار می‌گیرد. لازم به ذکر است آن‌چه به‌عنوان هدف شرکت در این مرحله تعیین شده است تعیین رقم کل قیمت پیشنهادی مناقصه می‌باشد. گرچه تاخیرات و افزایش زمان پروژه باعث افزایش هزینه‌های پروژه می‌شود لیکن در این فرایند از میزان تأثیر ریسک‌ها به زمان کلی پروژه صرف‌نظر می‌گردد.

در اولین قدم از شناسایی و تعیین ریسک‌ها با توجه به مطالعات انجام شده لیستی از رئوس کلی ریسک‌ها و ریسک‌های کلان پروژه‌ها تهیه شد. این لیست جهت آشنایی افراد تیم پروژه با ریسک‌های کلان و طبقه‌بندی آن‌ها تهیه و در اختیار آن‌ها قرار گرفت تا خطی مشخص فکری آن‌ها روشن شده و نیز مشخص گردد که در مرحله شناسایی به دنبال چه هستیم. همان طور که اشاره گردید این لیست در اختیار تیم مدیریت ریسک مشتمل بر مدیریت پروژه مدیر مهندسی و مدیر تهیه پیشنهاد مناقصه قرار گرفت و از آن‌ها خواسته شد تا جهت دومین مرحله فرایند مدیریت ریسک یعنی شناسایی ریسک‌های پروژه نیروگاه مورد مطالعه و بازنگری قرار دهند. هم‌چنین مدارک مربوط به مشخصات پروژه محدوده کار پروژه تهیه و جهت مطالعه به تیم مدیریت ریسک داده شدو و از آن‌ها خواسته شد تا با توجه به وضعیت پروژه و لیست تهیه شده در مورد ریسک‌های پروژه تأمل کرده و اطلاعات و نظرات خود را در مورد ریسک‌های پروژه یادداشت کرده و در اختیار فرد تسهیل گر قرار دهند.

در جلسه دومی که با شرکت افراد تیم مدیریت ریسک تشکیل شد اطلاعات مربوط به شناسایی ریسک‌ها جمع‌آوری گردید. یکی از روش‌های جمع‌آوری اطلاعات جهت شناسایی ریسک طوفان فکری می‌باشد. این روش رایج‌ترین تکنیک شناسایی ریسک و اساسی‌ترین ابزار مدیریت ریسک می‌باشد. هدف دست‌یابی به فهرستی از

ریسک‌هایی است که در فرایند تجزیه و تحلیل مورد استفاده قرار می‌گیرند. این تکنیک توسط تیم مدیریت ریسک و سرپرستی شخص تسهیل گر انجام گرفت. در ابتدای جلسه قوانین مربوط به جلسه طوفان فکری بیان گردید و مروری بر لیست ریسک‌های تهیه شده انجام گرفت و افراد نظرات مختلف خود را در مورد ریسک‌های پروژه طرح و ساخت نیروگاه گازی بیان داشتند. در این روش کلیه نظرات و اطلاعات افراد بدون هیچ گونه ارزیابی دریافت و ثبت گردید.

در نهایت از میان کلی نظرات و ریسک‌های شناسایی شده موارد زیر به‌عنوان ریسک (ریسک منفی) و با فرصت (ریسک مثبت) در پروژه نیروگاه گازی مطرح گردید. جهت مشخص نمودن هر ریسک در ماتریس ریسک و اثر از حروف الفبای انگلیسی به‌عنوان کد ریسک استفاده شده است.

(A) راه‌های ارتباطی منتهی به سایت از طریق بنادر عدن و جدیده دسترسی به سایت امکان‌پذیر می‌باشد. هردو مسیر گوهستانی بوده و امکان طولانی تر شدن حمل‌ زمینی به جهت پایین بودن حداکثر بار ممکن برای گذر از پل‌ها و یا احتمال ایجاد مسیر By Pass برای گذر از آب‌روهای موجود در طول مسیر می‌باشد. هم‌چنین ایجاد قطع خطوط انتقال ۲۰ kv در زمان عملیات محتمل می‌باشد. مسیرهای فوق در بازدید نماینده تأمین تجهیزات بررسی و مسیر بهینه جهت حمل انتخاب خواهد شد.

B) مسایل مربوط به LC و پرداخت صورت‌وضعیت‌ها باعنایت‌به این موضوع که شرط شروع پروژه ارسال Letter of intent می‌باشد و نه براساس GC Opening. عدم قطعیت در نامشخص بودن زمان باز شدن LC از موارد ریسک مطرح پروژه می‌باشد.

C) مسایل مربوط به ترخیص و عوارض گمرکی و مالیات

علی‌رغم اعلام کتبی و مجدد کارفرما مبنی بر Tax Exempt بودن تجهیزات و اعلام صریح آن در جلسات clarification. به اضافه این، با توجه به تجربه شرکت‌های شاغل در یمن هزینه‌های فوق را نمی‌توان کاملاً نادیده گرفت. مالیات اجرای عملیات ساختمانی، نصب و راه‌اندازی می‌تواند جزو آیت‌های مهمه پروژه در نظر گرفته شود.

(D) مسایل و مشکلات صدور تجهیزات و قوانین و مقررات (Expert Lisance)

انحصاری بودن تأمین کننده توربین و ژنراتور برای مینا و شرکت پیمانکار مذکور به‌صورت مستقل و رقیب و نیز به‌صورت مشترک با دیگر پیمانکاران در مناقصه از موارد ریسک محسوب‌می‌گردد. هم‌چنین مجوز صدور تجهیزات به کشور یمن ممکن است با مشکل مجوز مواجه گردد.

E) امکان اجرای عملیات مهندسی، ساخت و راه‌اندازی با هزینه کم‌تر نسبت به رقیبان بخش عملیات مهندسی، ساختمانی، نصب و راه‌اندازی می‌تواند به‌عنوان Opportunity در جهت کاهش هزینه‌ها برای مینا باشد.

F) مسایل امنیتی و جنگ طی بررسی‌های به‌عمل آمده اتفاقات تروریستی طی چند سال اخیر از جمله حمله به ناو آمریکایی و Cole انجرار کشتی Limberg فرانسوی و نیز حمله به لوله‌های نفتی مارِیُب هر کدام ماه‌ها تر خبیس کالا و در نتیجه اجرای پروژه‌های مشابه را به تأخیر انداخته‌اند. جهت ایجاد اطمینان نسبی از عبور مطمئن محموله‌های تجهیزات لازم است از محافظان و نگهبان استفاده شود. G) ایرانی بودن شرکت‌های عضو کمیسیون از طرف دیگر ماهیت ایرانی شرکت مینا و شرکت نصر بنیاد و هم‌چنین شرکت ساختمانی دی به‌عنوان Sobcor شرکت شرکت نصر بنیاد، می‌تواند عامل کاهش امکان عملیات تروریستی که بیش‌تر متوجه شرکت‌های غربی بوده، گردد.

H) بدی شرایط کار منطقه‌ای ایران در پروژه از مناطق بد آب و هوا با گرمای شدید، آب کم و دارای طوفان شن می‌باشد که می‌تواند باعث طولانی شدن زمان اجرای گردد. I) نامشخص بودن مسایل پرسنلی، مستمزد و تأمین اجتماعی

پنم قوانین و مقررات مشخص کاری و پرسنلی در کشور یمن باعث تأمین نداشتن برآوردهای دقیق از میزان و چگونگی پرداخت دستمزد، بیمه و غیره شده است.

J) کمبود پرسنل ماهر به دلیل عدم وجود تجارب اجرایی در پروژه‌های زیربنایی، هم‌چنین نبود مراکز آموزشی و مهارت بخشی مشخصات پروژه محدوده کار پروژه تهیه و جهت مطالعه به تیم مدیریت ریسک داده شدو و از آن‌ها خواسته شد تا با توجه به وضعیت پروژه و لیست تهیه شده در مورد ریسک‌های پروژه تأمل کرده و اطلاعات و نظرات خود را در مورد ریسک‌های پروژه یادداشت کرده و در اختیار فرد تسهیل گر قرار دهند.

در جلسه دومی که با شرکت افراد تیم مدیریت ریسک تشکیل شد اطلاعات مربوط به شناسایی ریسک‌ها جمع‌آوری گردید. یکی از روش‌های جمع‌آوری اطلاعات جهت شناسایی ریسک طوفان فکری می‌باشد. این روش رایج‌ترین تکنیک شناسایی ریسک و اساسی‌ترین ابزار مدیریت ریسک می‌باشد. هدف دست‌یابی به فهرستی از

ریسک‌هایی است که در فرایند تجزیه و تحلیل مورد استفاده قرار می‌گیرند. این تکنیک توسط تیم مدیریت ریسک و سرپرستی شخص تسهیل گر انجام گرفت. در ابتدای جلسه قوانین مربوط به جلسه طوفان فکری بیان گردید و مروری بر لیست ریسک‌های تهیه شده انجام گرفت و افراد نظرات مختلف خود را در مورد ریسک‌های پروژه طرح و ساخت نیروگاه گازی بیان داشتند. در این روش کلیه نظرات و اطلاعات افراد بدون هیچ گونه ارزیابی دریافت و ثبت گردید.

در نهایت از میان کلی نظرات و ریسک‌های شناسایی شده موارد زیر به‌عنوان ریسک (ریسک منفی) و با فرصت (ریسک مثبت) در پروژه نیروگاه گازی مطرح گردید. جهت مشخص نمودن هر ریسک در ماتریس ریسک و اثر از حروف الفبای انگلیسی به‌عنوان کد ریسک استفاده شده است. (A) راه‌های ارتباطی منتهی به سایت از طریق بنادر عدن و جدیده دسترسی به سایت امکان‌پذیر می‌باشد. هردو مسیر گوهستانی بوده و امکان طولانی تر شدن حمل‌ زمینی به جهت پایین بودن حداکثر بار ممکن برای گذر از پل‌ها و یا احتمال ایجاد مسیر By Pass برای گذر از آب‌روهای موجود در طول مسیر می‌باشد. هم‌چنین ایجاد قطع خطوط انتقال ۲۰ kv در زمان عملیات محتمل می‌باشد. مسیرهای فوق در بازدید نماینده تأمین تجهیزات بررسی و مسیر بهینه جهت حمل انتخاب خواهد شد.

B) مسایل مربوط به LC و پرداخت صورت‌وضعیت‌ها باعنایت‌به این موضوع که شرط شروع پروژه ارسال Letter of intent می‌باشد و نه براساس GC Opening. عدم قطعیت در نامشخص بودن زمان باز شدن LC از موارد ریسک مطرح پروژه می‌باشد.

C) مسایل مربوط به ترخیص و عوارض گمرکی و مالیات از طریق بنادر عدن و جدیده دسترسی به سایت امکان‌پذیر می‌باشد. هردو مسیر گوهستانی بوده و امکان طولانی تر شدن حمل‌ زمینی به جهت پایین بودن حداکثر بار ممکن برای گذر از پل‌ها و یا احتمال ایجاد مسیر By Pass برای گذر از آب‌روهای موجود در طول مسیر می‌باشد. هم‌چنین ایجاد قطع خطوط انتقال ۲۰ kv در زمان عملیات محتمل می‌باشد. مسیرهای فوق در بازدید نماینده تأمین تجهیزات بررسی و مسیر بهینه جهت حمل انتخاب خواهد شد.

D) مسایل و مشکلات صدور تجهیزات و قوانین و مقررات (Export License) براساس نوع استراتژی در نظر گرفته شده، Accept، در مورد ریسک D، پروژه مجبور به واکنش فعالی می‌باشد. بدین معنا که اصولاً حل موضوع خارج از حوزه اختیارات شرکت مینا پیونده و یا هزینه بالایی خواهد داشت. در صورتی که صدور ریسک Export License مشکلی از سوی GE مواجه گردد قاعدتاً این بحث برای بقیه پیمانکاران که از واحدهای GE استفاده می‌نمایند نیز صادق خواهد‌بود. برای حصول اطمینان از صدور ریسک Export License، بررسی وضعیت کارفرما و کشور پیشنهاد ریسک‌های پروژه شناسایی تجزیه و تحلیل و تأثیر آن بر برآوردهای هزینه کلی پروژه به‌صورت ذخیره اقتضایی در نظر گرفته شود.

در این مرحله از تکنیک ارزش پولی مورد انتظار استفاده گردید. همان طور که در مرحله برنامه‌ریزی مدیریت ریسک به آن اشاره شد احتمال وقوع ریسک که برآورد احتمال رخداد ریسک مشخص در آینده است به جهت اطمینان بیش‌تر در برآوردهای ۱ در نظر گرفته می‌شود. ارزش (اثر) ریسک نیز که برآورد میزان سود یا زیان ناشی از رخداد ریسک مشخص شده است یکی از روش‌های کلیه هزینه‌های احتمالی مورد نیاز برای انجام پروژه به‌صورت مستقل و رقیب و نیز به‌صورت مشترک با دیگر پیمانکاران در مناقصه از موارد ریسک محسوب‌می‌گردد. هم‌چنین مجوز صدور تجهیزات به کشور یمن ممکن است با مشکل مجوز مواجه گردد.

E) امکان اجرای عملیات مهندسی، ساخت و راه‌اندازی با هزینه کم‌تر نسبت به رقیبان بخش عملیات مهندسی، ساختمانی، نصب و راه‌اندازی می‌تواند به‌عنوان Opportunity در جهت کاهش هزینه‌ها برای مینا باشد.

F) مسایل امنیتی و جنگ طی بررسی‌های به‌عمل آمده اتفاقات تروریستی طی چند سال اخیر از جمله حمله به ناو آمریکایی و Cole انجرار کشتی Limberg فرانسوی و نیز حمله به لوله‌های نفتی مارِیُب هر کدام ماه‌ها تر خبیس کالا و در نتیجه اجرای پروژه‌های مشابه را به تأخیر انداخته‌اند. جهت ایجاد اطمینان نسبی از عبور مطمئن محموله‌های تجهیزات لازم است از محافظان و نگهبان استفاده شود.

G) ایرانی بودن شرکت‌های عضو کمیسیون از طرف دیگر ماهیت ایرانی شرکت نصر بنیاد و هم‌چنین شرکت ساختمانی دی به‌عنوان Sobcor شرکت شرکت نصر بنیاد، می‌تواند عامل کاهش امکان عملیات تروریستی که بیش‌تر متوجه شرکت‌های غربی بوده، گردد.

H) بدی شرایط کار منطقه‌ای ایران در پروژه از مناطق بد آب و هوا با گرمای شدید، آب کم و دارای طوفان شن می‌باشد که می‌تواند باعث طولانی شدن زمان اجرای گردد. I) نامشخص بودن مسایل پرسنلی، مستمزد و تأمین اجتماعی

پنم قوانین و مقررات مشخص کاری و پرسنلی در کشور یمن باعث تأمین نداشتن برآوردهای دقیق از میزان و چگونگی پرداخت دستمزد، بیمه و غیره شده است.

J) کمبود پرسنل ماهر به دلیل عدم وجود تجارب اجرایی در پروژه‌های زیربنایی، هم‌چنین نبود مراکز آموزشی و مهارت بخشی مشخصات پروژه محدوده کار پروژه تهیه و جهت مطالعه به تیم مدیریت ریسک داده شدو و از آن‌ها خواسته شد تا با توجه به وضعیت پروژه و لیست تهیه شده در مورد ریسک‌های پروژه تأمل کرده و اطلاعات و نظرات خود را در مورد ریسک‌های پروژه یادداشت کرده و در اختیار فرد تسهیل گر قرار دهند.

مقاله

ضر حاصل از رخداد ریسک مشخص در آینده است در بخش برنامه‌ریزی واکنش به ریسک مشخص می‌گردد.
۵-۵) گام پنجم: برنامه‌ریزی واکنش به ریسک‌ها
پس از انتخاب ریسک‌هایی که بایستی به آن‌ها واکنش نشان داد مرحله واکنش به ریسک آغاز می‌شود. متناسب با اهمیت ریسک‌ها شرایط کنسر سیوم و دیگر بررسی‌های به‌عمل آمده نحوه مناسب پاسخگویی و کنترل هر یک با یکی از استراتژی‌های اجتناب از ریسک، انتقال ریسک کاهش ریسک و پذیرش ریسک لحاظ می‌شود.

متناسب با شرایط کنسر سیوم، نوع ریسک‌های مطرح و نیز بررسی‌های به‌عمل آمده، نحوه مناسب پاسخگویی و کنترل هر ریسک با یکی از استراتژی‌های Avoid/ transfer/ Mitigate/ accept و use تعیین و هم‌چنین چگونگی پاسخگویی طی این بخش تشریح شده است. انواع روش‌های پاسخگویی با ۳گونه ذیل تعریف شده است:

۱- فعالانه (Active)
۲- منفعلانه (Reactive)
۳- پیشگیرانه (Preventive)
پاسخگویی به ریسک با نوع Active جهت مواردی که مینا در جهت به‌دست گرفتن ابتکار عمل وارد خواهد‌شد و یا Reactive برای مواردی که سیاست پاسخگویی به‌صورت انفعالی بوده و پاسخگویی شرطی می‌باشد و یا Preventive برای مواردی که در جهت جلوگیری از وقوع ریسک پیشگیری به‌عمل می‌آید، تعیین شده است.

در زیر به توضیح مختصری در مورد نحوه پاسخگویی به یک از ریسک‌های شناسایی شده می‌پردازیم:

A) راه‌های ارتباطی منتهی به سایت براساس نوع استراتژی در نظر گرفته شده مسایل مربوط به ریسک A به‌نحوی حل‌وفصل می‌گردند که اثرات حاصله از ریسک بر پروژه تقریباً به کلی مرتفع گردد. به سخن دیگر منتفی نمودن کلیه مشکلات ناشی از این مورد با توجه به کل هزینه‌های برآوردی و نیز اثرات ناشی از ریسک بر اجرای پروژه ضروری دیده شده است.

پی‌های مسیر منتهی به سایت براساس حداکثر بار ۲۰ تن طراحی شده‌اند. هزینه‌های Bridge Reinforcement و نیز کل هزینه‌های احتمالی مربوط به اخذ مجوزهای حدود ۱۰۰۰۰ دلار آمریکا در نظر گرفته می‌گردد. لازم به ذکر است که تعداد ۳ عدد بل در طول مسیر موجود می‌باشد. هزینه احتمالی برای عملیات ریسک A مربوط به حدود ۲۵ عدد آب‌رو و نیز هزینه‌های احتمالی مربوط به قطع برق خطوط انتقال برابر ۵۰۰۰۰ دلار تخمین زده شده است. جمع هزینه‌های احتمالی ریسک A در نظر گرفتن استراتژی Avoid برابر با ۶۰۰۰۰ دلار محاسبه می‌گردد.

B) مسایل مربوط به LC و پرداخت صورت‌ضیت‌ها مسایل مربوط به ریسک B به جهت اثری که بر اجرای پروژه خواهد داشت براساس نوع استراتژی Avoid حل‌وفصل می‌گردند، به‌نحوی که اثرات حاصله از ریسک بر پروژه به کلی مرتفع گردند. براساس استراتژی فوق می‌بایست کلیه مشکلاتی که در اثر ریسک به وقوع خواهند پیوست ارزیابی و تقریباً به‌صورت کامل مرتفع گردند.

با توجه به تأمین مالی پروژه که قرار است از طریق صندوق عرب Arsb found عربستان و غیره باشد به نظر می‌رسد اطمینان از تأمین مالی در حد بالایی وجود دارد. دلیل باز نمودن حساب اعتباری LC، بیش‌تر به قوانین و مقررات دولتی و عملکرد سازمان‌های دولتی مربوط می‌گردد که بنا به بررسی‌های انجام شده امکان تأخیر در افتتاح اعتبار وجود دارد. طبق بررسی‌های محلی انجام شده جهت جلوگیری از این موضوع لزوم ایجاد ارتباط آثاری با مراجع ذی‌صلاح یمنی متصور است.

در صورتی که تأخیر در افتتاح اعتبار صورت پذیرد و کار شروع و دریافت هزینه Letter of intent مبنای شروع باشد، مینا بایستی هزینه‌های مالی مورد نیاز تا افتتاح اعتبار را نیز پذیرد. با احتساب مبلغ ۰/۰۰۰/۰۰۰ دلار جهت عقد قرارداده‌تا شش ماه اول و در نظر گرفتن ۱۵ درصد برای سود سالانه مبلغ ۷۵۰۰۰ دلار هزینه‌های پروژه برآورد می‌گردد.

C) مسایل مربوط به ترخیص و عوارض گمرکی و مالیات براساس استراتژی Mitigate سعی در جلوگیری و کم‌تر نمودن اثرات ناشی از ریسک بر عملیات اجرایی پروژه می‌باشد. طبق اسناد مناقصه برای عوارض گمرکی و ترخیص هزینه‌ای در نظر گرفته نشده و Tax Exempt خواهد بود. لیکن براساس تجارب موجود به‌نظر می‌رسد پرداخت حق الزحمه برای اجرائی نمودن این امر وجود دارد که هزینه‌های معادل ۱۰۰۰۰ دلار بایستی برای آن منظور نمود.

D) مسایل و مشکلات صدور تجهیزات و قوانین و مقررات (Export License) براساس نوع استراتژی در نظر گرفته شده، Accept، در مورد ریسک D، پروژه مجبور به واکنش فعالی می‌باشد. بدین معنا که اصولاً حل موضوع خارج از حوزه اختیارات شرکت مینا پیونده و یا هزینه بالایی خواهد داشت. در صورتی که صدور ریسک Export License مشکلی از سوی GE مواجه گردد قاعدتاً این بحث برای بقیه پیمانکاران که از واحدهای GE استفاده می‌نمایند نیز صادق خواهد‌بود. برای حصول اطمینان از صدور ریسک Export License، بررسی وضعیت کارفرما و کشور پیشنهاد ریسک‌های پروژه شناسایی تجزیه و تحلیل و تأثیر آن بر برآوردهای هزینه کلی پروژه به‌صورت ذخیره اقتضایی در نظر گرفته شود.

در این مرحله از تکنیک ارزش پولی مورد انتظار استفاده گردید. همان طور که در مرحله برنامه‌ریزی مدیریت ریسک به آن اشاره شد احتمال وقوع ریسک که برآورد احتمال رخداد ریسک مشخص در آینده است به جهت اطمینان بیش‌تر در برآوردهای ۱ در نظر گرفته می‌شود. ارزش (اثر) ریسک نیز که برآورد میزان سود یا زیان ناشی از رخداد ریسک مشخص شده است یکی از روش‌های کلیه هزینه‌های احتمالی مورد نیاز برای انجام پروژه به‌صورت مستقل و رقیب و نیز به‌صورت مشترک با دیگر پیمانکاران در مناقصه از موارد ریسک محسوب‌می‌گردد. هم‌چنین مجوز صدور تجهیزات به کشور یمن ممکن است با مشکل مجوز مواجه گردد.

E) امکان اجرای عملیات مهندسی، ساخت و راه‌اندازی با هزینه کم‌تر نسبت به رقیبان بخش عملیات مهندسی، ساختمانی، نصب و راه‌اندازی می‌تواند به‌عنوان Opportunity در جهت کاهش هزینه‌ها برای مینا باشد. F) مسایل امنیتی و جنگ طی بررسی‌های به‌عمل آمده اتفاقات تروریستی طی چند سال اخیر از جمله حمله به ناو آمریکایی و Cole انجرار کشتی Limberg فرانسوی و نیز حمله به لوله‌های نفتی مارِیُب هر کدام ماه‌ها تر خبیس کالا و در نتیجه اجرای پروژه‌های مشابه را به تأخیر انداخته‌اند. جهت ایجاد اطمینان نسبی از عبور مطمئن محموله‌های تجهیزات لازم است از محافظان و نگهبان استفاده شود.

G) ایرانی بودن شرکت‌های عضو کمیسیون از طرف دیگر ماهیت ایرانی شرکت نصر بنیاد و هم‌چنین شرکت ساختمانی دی به‌عنوان Sobcor شرکت شرکت نصر بنیاد، می‌تواند عامل کاهش امکان عملیات تروریستی که بیش‌تر متوجه شرکت‌های غربی بوده، گردد.

H) بدی شرایط کار منطقه‌ای ایران در پروژه از مناطق بد آب و هوا با گرمای شدید، آب کم و دارای طوفان شن می‌باشد که می‌تواند باعث طولانی شدن زمان اجرای گردد. I) نامشخص بودن مسایل پرسنلی، مستمزد و تأمین اجتماعی

پنم قوانین و مقررات مشخص کاری و پرسنلی در کشور یمن باعث تأمین نداشتن برآوردهای دقیق از میزان و چگونگی پرداخت دستمزد، بیمه و غیره شده است.

J) کمبود پرسنل ماهر به دلیل نبود تجارب اجرایی و زیرساخت‌های صنعتی

۱۲ صفحه روزنامه چاپی (صبح) و ۸۰ صفحه روزنامه الکترونیک (عصر)

۷

و حرفه‌ای احتمال به‌کارگیری پیمانکاران محلی در زمینه‌های نصب و راه‌اندازی وجود نداشته و بایستی از پیمانکاران کشورهای چون عربستان سعودی و ایران استفاده گردد. هزینه این مورد در آیتم ۴ دیده شده است.

L) بهره‌وری پایین نیروی کار با توجه به سطح کارآیی و پایین بودن دانش فنی، غیر تخصصی بودن نیروهای کاری و فرهنگ خاص منطقه، کارگران یمنی بیش‌تر در زمینه ساختمانی فعالیت دارند که دارای بهره‌وری پایین‌تر از حد معمول و انتظاری می‌باشد که از طرفی تعداد نیروها را بالا برده و امکان طولین نیز متصور است. برای حل این معضل بایستی از ترکیب نیروهای خارجی (ایرانی، یمنی و...) و نیز سیردن سرپرستی به افراد توانمند و بهره‌گیری از تجارب شرکت سرمایه‌یاد در این زمینه استفاده نمود. برآورد هزینه تحمیل شده از ریسک فوق بر پروژه معادل ۱/۱ نسبت به اجرا مشابه در داخل کشور می‌باشد. هزینه این

M) بهره‌وری پایین نیروی کار با توجه به سطح کارآیی و پایین بودن دانش فنی، غیر تخصصی بودن نیروهای کاری و فرهنگ خاص منطقه، کارگران یمنی بیش‌تر در زمینه ساختمانی فعالیت دارند که دارای بهره‌وری پایین‌تر از حد معمول و انتظاری می‌باشد که از طرفی تعداد نیروها را بالا برده و امکان طولین نیز متصور است. برای حل این معضل بایستی از ترکیب نیروهای خارجی (ایرانی، یمنی و...) و نیز سیردن سرپرستی به افراد توانمند و بهره‌گیری از تجارب شرکت سرمایه‌یاد در این زمینه استفاده نمود. برآورد هزینه تحمیل شده از ریسک فوق بر پروژه معادل ۱/۱ نسبت به اجرا مشابه در داخل کشور می‌باشد. هزینه این

M) بهره‌وری پایین نیروی کار با توجه به سطح کارآیی و پایین بودن دانش فنی، غیر تخصصی بودن نیروهای کاری و فرهنگ خاص منطقه، کارگران یمنی بیش‌تر در زمینه ساختمانی فعالیت دارند که دارای بهره‌وری پایین‌تر از حد معمول و انتظاری می‌باشد که از طرفی تعداد نیروها را بالا برده و امکان طولین نیز متصور است. برای حل این معضل بایستی از ترکیب نیروهای خارجی (ایرانی، یمنی و...) و نیز سیردن سرپرستی به افراد توانمند و بهره‌گیری از تجارب شرکت سرمایه‌یاد در این زمینه استفاده نمود. برآورد هزینه تحمیل شده از ریسک فوق بر پروژه معادل ۱/۱ نسبت به اجرا مشابه در داخل کشور می‌باشد. هزینه این

در ریسک‌های با سطح اهمیت متوسط و هزینه کم تا متوسط از استراتژی پذیرش ریسک استفاده شده است.

در ریسک‌های با سطح اهمیت متوسط و هزینه کم تا متوسط از استراتژی پذیرش ریسک استفاده شده است.

در ریسک‌های با سطح اهمیت متوسط و هزینه کم تا متوسط از استراتژی پذیرش ریسک استفاده شده است.

در ریسک‌های با سطح اهمیت متوسط و هزینه کم تا متوسط از استراتژی پذیرش ریسک استفاده شده است.

در ریسک‌های با سطح اهمیت متوسط و هزینه کم تا متوسط از استراتژی پذیرش ریسک استفاده شده است.

در ریسک‌های با سطح اهمیت متوسط و هزینه کم تا متوسط از استراتژی پذیرش ریسک استفاده شده است.

در ریسک‌های با سطح اهمیت متوسط و هزینه کم تا متوسط از استراتژی پذیرش ریسک استفاده شده است.

در ریسک‌های با سطح اهمیت متوسط و هزینه کم تا متوسط از استراتژی پذیرش ریسک استفاده شده است.

در ریسک‌های با سطح اهمیت متوسط و هزینه کم تا متوسط از استراتژی پذیرش ریسک استفاده شده است.

در ریسک‌های با سطح اهمیت متوسط و هزینه کم تا متوسط از استراتژی پذیرش ریسک استفاده شده است.

در ریسک‌های با سطح اهمیت متوسط و هزینه کم تا متوسط از استراتژی پذیرش ریسک استفاده شده است.

در ریسک‌های با سطح اهمیت متوسط و هزینه کم تا متوسط از استراتژی پذیرش ریسک استفاده شده است.

در ریسک‌های با سطح اهمیت متوسط و هزینه کم تا متوسط از استراتژی پذیرش ریسک استفاده شده است.

در ریسک‌های با سطح اهمیت متوسط و هزینه کم تا متوسط از استراتژی پذیرش ریسک استفاده شده است.

در ریسک‌های با سطح اهمیت متوسط و هزینه کم تا متوسط از استراتژی پذیرش ریسک استفاده شده است.

در ریسک‌های با سطح اهمیت متوسط و هزینه کم تا متوسط از استراتژی پذیرش ریسک استفاده شده است.

در ریسک‌های با سطح اهمیت متوسط و هزینه کم تا متوسط از استراتژی پذیرش ریسک استفاده شده است.

در ریسک‌های با سطح اهمیت متوسط و هزینه کم تا متوسط از استراتژی پذیرش ریسک استفاده شده است.

در ریسک‌های با سطح اهمیت متوسط و هزینه کم تا متوسط از استراتژی پذیرش ریسک استفاده شده است.

در ریسک‌های با سطح اهمیت متوسط و هزینه کم تا متوسط از استراتژی پذیرش ریسک استفاده شده است.

در ریسک‌های با سطح اهمیت متوسط و هزینه کم تا متوسط از استراتژی پذیرش ریسک استفاده شده است.

در ریسک‌های با سطح اهمیت متوسط و هزینه کم تا متوسط از استراتژی پذیرش ریسک استفاده شده است.

در ریسک‌های با سطح اهمیت متوسط و هزینه کم تا متوسط از استراتژی پذیرش ریسک استفاده شده است.

در ریسک‌های با سطح اهمیت متوسط و هزینه کم تا متوسط از استراتژی پذیرش ریسک استفاده شده است.

در ریسک‌های با سطح اهمیت متوسط و هزینه کم تا متوسط از استراتژی پذیرش ریسک استفاده شده است.

در ریسک‌های با سطح اهمیت متوسط و هزینه کم تا متوسط از استراتژی پذیرش ریسک استفاده شده است.

منبع: پنجمین کنفرانس بین‌المللی مدیریت پروژه سال ۱۳۸۸

۲۰۱۵ گرم‌ترین ژوئن در ۱۳۴ سال اخیر را تجربه کرد

اداره ملی اقیانوس‌سی و جوی آمریکا گزارش داد: ماه ژوئن سال جاری میلادی (اولین ماه از فصل تابستان نیز- مرداد ۹۴) گرم‌ترین ژوئن در ۱۲۴ سال گذشته بود به گونه‌ای که بیش‌تر کشورهای جهان به ویژه قاره آسیا در این ایام با امواج گرمای بی سابقه و تلفات انسانی و تبعات مغرب زیست‌محیطی ناشی از آن روبه رو شدند. به گزارش ایرنا، کارشناسان اداره ملی اقیانوس‌سی و جوی آمریکا (NOAA) اعلام کردند، ماه ژوئن سال میلادی جاری، دو رکورد گرمای بی سابقه از خود به جای گذاشته است: رکورد اول مربوط به متوسط دمای هوا در سطح اقیانوس و خشکی است که بر سسی‌ها نشان می‌دهد:متوسط دمای هوا در سطح اقیانوس و خشکی در این ماه ۸۸ صدم درجه سانتی گراد بیش‌تر از ۱۵۵ درجه سانتی گراد، متوسط دمای ثبت شده در قرن بیستم میلادی بوده است.

پیش از این، ژوئن ۲۰۱۴ رکورد گرم‌ترین ماه ژوئن در ۱۲۴ سال گذشته را از آن خود کرده بود اما ارزیابی جدید نشان می‌دهد که این رکورد اکنون در اختیار ژوئن ۲۰۱۵ است. طبق این گزارش رکورد بعدی مربوط به جمع بندی گرما در ۶ ماه نخست سال است: کارشناسان آمریکایی اعلام کرده‌اند که نیمه نخست سال ۲۰۱۵ با افزایش ۸۵ صدم درجه سانتی گراد بیش از متوسط دمای ثبت شده تاکنون، گرم‌ترین ۶ ماه نخست سال در ۱۲۴ سال گذشته بوده که بیش‌تر این رکورد در اختیار سال ۲۰۱۰ بوده است. بیش‌تر کشورهای جهان گرمای شدید در ماه ژوئن را تجربه کرده‌اند که از جمله آن می‌توان اسپانیا، اتریش، بخش‌هایی از قاره آسیا، استرالیا و آمریکای جنوبی را نام برد که در این ماه با موجی از گرمای بی سابقه روبه‌رو شدند و این گرمای شدید تلفاتی نیز به ویژه در آسیا بر جای گذاشت. براساس آمار رسمی، در جنوب پاکستان بیش از هزار و ۲۰۰ نفر جان خود را از دست دادند و در ماه مه هندوستان با موج گرمای شدید دست و پنجه نرم کرد که بیش از دو هزار قربانی بر جای گذاشت.طبق داده‌های جهانی این موج گرما، پنجمین موج گرمای کشنده در تاریخ هوشناسی بوده است.

اداره ملی اقیانوس‌سی و جوی آمریکا (NOAA) پیشتر اعلام کرده بود که ماه مارس ۲۰۱۵ بیش از نظر گرما بی سابقه‌ترین مارس در بیش‌تر از یک قرن گذشته بود. طبق گزارش این مرکز متوسط درجه حرارت سطح اقیانوس ها ۱،۵۲ درجه فارنهایت (۰،۸۵ سلسیوس) بود که این رقم از متوسط حرارت آن مناطق در قرن بیستم بالاتر بوده است. براساس این اطلاعات مارس یا ۹ درجه فارنهایت (۰،۵ سلسیوس) فاغ‌ترین مارس در ۱۲۵ سال گذشته بود. گرمایش زمین روندی است که از قرن بیستم تاکنون سرعت زیادی گرفته است. کارهای گلخانه‌ای یکی از مهم‌ترین علت‌های گرمایش زمین اعلام شده است.

ساست‌های غذا و دارو، نانومقیاس بودن، کارایی، ایمنی و پایداری نخستین نانوشونده غیرالکتری شیشه و ناپیگرهای آل‌سی دی و آل‌آی دی ساخت مخفان ایرانی را تأیید کرده است. به گزارش ایسنا، مهر ناتل همدانی منش، مدیرعامل شرکت دانش بنیان تولیدکننده این محصول و از مخترعان شوشنده غیر الکلی اظهار داشت: اداره نظارت و ارزیابی فرآورده‌های غذایی، ارانشی و بهداشتی سازمان غذا و داروی وزارت بهداشت نانومقیاس‌بودن، کارایی، ایمنی و پایداری محلول شیشه پاک کسن و پاک کننده آل‌سی دی و آل‌آی دی مبتنی بر نانوشونده تولیدی این شرکت را تأیید کرده است. وی تصریح کرد: شرکت تحقیقاتی تولیدکننده این محصول از حدود ۱۴ سال پیش در راستای تولید محصولات وارداتی مورد نیاز صنایع از طریق هندسی معکوس فعالیت دارد و در مراحل انجام تحقیقات بر روی یکی از پروژه‌ها که با فن آوری نانو و مواد طبیعی کار می‌شد به‌طور تصادفی متوجه خاصیت شونیدگی بالای این محصول شدیم و از آن زمان وارد فرایند فرمولاسیون و تولید این محصول شدیم، قدرت شونیدگی تر کتب نانوشونده که برای شست و شوی شیشه و سطوح صیقلی مخفان قابل استفاده است با بررسی زاویه تماس و کشش سطحی در آزمایشگاه دانشکده فیزیک دانشگاه صنعتی شریف از زیبایی و بالاتر از نمونه‌های شونده موجود در بازار اعلام شده است. وی گفت: با استفاده از این شونده جدید که خاصیت این پاک‌کنال قوی آن به تأیید آزمایشگاه آنستیتو پاستور ایران هم رسیده است، ضمن صرفه جویی فوق‌العاده در مصرف آب و مخاطرات ناشی از مصرف شونده‌های موجود در بازار از جمله شونده‌های چینی لاستیک خودرو که به دلیل خاصیت قلیایی بالا به شدت از استحکام لاستیک می‌کاهد، پیشگیری می‌شود.

هدایتی منش اظهار داشت: این تر کتب شونده جدید که فاقد هر گونه نمونه مشابه بوده و با فرمولاسیون و شیوه‌های ابتکاری تولید شده گواهی ثبت اختراع و گواهی اندازه ذرات از پژوهشگاه صنعت نفت را دارد و قادر است بدون نیاز به آب بخش‌های مختلف خودرو از جمله بدنه، موتور، رینگ و لاستیک‌ها را کاملاً تمیز کند.

این پژوهشگر شیمی با اشاره به قدرت پاک کنندگی بسیار بالای نانوشونده ادعای که توان دکندن انواع آلودگی از سطوح مختلف را دارد، اظهار داشت: برای استفاده از این شونده کافی است مقدار کمی از محلول داخل بطری روی خودآسپری شده و سپس با پارچه تمیز روی آن کشیده شود؛ بدین تر تیب نه تنها خودرو به‌طور کامل تمیز می‌شود که جلایی مشابه پولیش پیدا می‌کند.

هدایتی منش تصریح کرد: هر بطری نیم لیتری حاوی محلول نانوشونده که با قیمتی بسیار ارزان عرضه می‌شود امکان شست و شوی خودرو به دفعات متعدد را فراهم می‌کند. وی با اشاره به صادرات انبوه این محصول به کشورهای امارات و عراق و ترکیه اظهار داشت: با توجه به بحران اقتصادی و میزان آب فراوانی که برای شستشوی هر خودرو مصرف می‌شود استفاده از نانوشونده ابداعی که قادر است بدون آب به بهترین نحو خودرو را تمیز کند، قدم مهمی در صرفه جویی مصرف آب و حفاظت از محیط‌زیست به شمار می‌رود.

تولید شکلات‌های خوش طعم تر با کمک مخمر نان

محققان نروژی دانشگاه لون نروژ در یافتند استفاده از انواع مخمری که برای تولید نان به کار می‌رود، می‌تواند به تولید شکلات‌های با کیفیت تر نیز کمک کند. به گزارش ایسنا، تحقیقات محققان نشان داد که تجزیه و تحلیل شیمیایی شکلات و هم چنین مزه آن طی تولید با مخمرهای نان باعث پایداری و طعم بهتر شکلات می‌شوند. علاوه بر این استفاده از مخمرهای مختلف، طعم‌های متنوع مناسب را برای سلیقه‌های متفاوت به وجود می‌آورد. پس از برداشت دانه‌های کاکائو، آن‌ها در جعبه‌های بزرگ چوبی یا بر روی خاک مزرعه کاکائو جمع‌آوری می‌شوند. در این هنگام، دانه‌ها با مایه خمیر مانند سفید و چسبناکی حاوی قند، پروتئین، آب، و پکتین و میزان اندکی از لیگنین و سلولز احاطه می‌شوند. در این حین میکروب‌های موجود در مزرعه طی فرایند تخمیر برای مصرف مایع خمیر مانند شروع به فعالیت می‌کنند. تفاوت‌های میان میکروب‌ها در مزارع مختلف باعث تفاوت در طعم و کیفیت نهایی شکلات می‌شود. بعضی از میکروب‌ها رایحه‌های بدی را تولید می‌کنند و این بو نیز درون دانه‌ها می‌رود و موجب بد طعمی آن می‌شود. محققان طی این پژوهش دریافته‌اند با اضافه کردن مخمرهای ذکر شده در ابتدای فرایند تخمیر، میکروب‌های ایجاد کننده خوش طعمی بر فعالیت میکروب‌هایی که موجب بد طعمی می‌شوند پیشی گرفته و کیفیت و پایداری کاکائو را افزایش می‌دهند. این یافته‌ها در مجله Applied and Environmental Microbiology منتشر شده است.

آگهی مناقصه عمومی

مرحله دوم

نام و نشانی دستگاه مناقصه گذار: موسسه ساز ندگی بعثت – کرمانشاه، بلوار شهید بهشتی، چهار راه بسج، کوی شهید کامران آبکایی، ساختمان بعثت، پلاک ۲۰، تلفن: ۰۸۳۳۸۲۵۵۵۲۱-۲۰، و درونگاز: ۰۸۳۳۸۲۵۵۲۵۰-۸۳۳۸۲۵۵۲۵۰
موضوع مناقصه: عملیات اجرایی لا بینگین تونل انحراف آب سد مخزنی کنجانچم به طول ۵۷۲ متر و قطر ۵ متر
محل اجرای پروژه: استان ایلام
مدت پیمان: پنج (۵) ماه
تاریخ، مهلت، مبلغ و محل دریافت اسناد از رزایی: واجدین شرایط می‌توانند ضمن واریز مبلغ ششصد هزار (۶۰۰۰۰) ریال به حساب شماره ۲۱۱۳۶۰۲۱۳ بانک ملت شعبه چهارراه بسجج کرمانشاه با کد شعبه ۲۴۴۵۶ تا ۲۴۴۵۶ بانک ملت شعبه بانک ملت در خیابان چهارم تیر در ساعت‌های اداری از تاریخ ۱۳۹۴/۰۵/۰۳ تا ۱۳۹۴/۰۵/۱۰ نسبت به خرید و دریافت اسناد، از دفتر قرار داده‌ای این موسسه اقدام نمایند. اسناد و مدارک مناقصه فقط به نماینده مناقصه گر با ارائه معرفی‌نامه معتبر شرکت با مهر و امضای مجاز و با قید موضوع مناقصه و فیش واریزی تحویل خواهد شد.
تاریخ، مهلت و محل تحویل اسناد از رزایی: مناقصه‌گیر پس از دریافت و مطالعه اسناد مناقصه، حداکثر تا آخر وقت اداری مورخ ۱۳۹۴/۰۵/۱۹ اسناد مربوطه را تکمیل و در پاکت لاک و مهر شده به نشانی مناقصه گذار تحویل و رسید دریافت داند.
میزان سپرده شرکت در مناقصه: مبلغ ۰۰۰۰۰۰۰۰۰ (یکصد میلیون ریال) و به صورت ضمانت‌نامه بانکی (به نام قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا(ص) – بدون پیشوند و پسوند) و یا واریز به نقد به شماره حساب قید شده فوق (بنام واحد اجرایی بعثت) اجرای حداقل یک کار مجانب جهت شرکت در مناقصه الزامی می‌باشد.
هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.



دیگر مرتعی برای چرای دام‌ها نداریم و اهالی روستا از جمله خود من به عنوان بزرگ روستا ناچارم گوسفندان را بفروش برسانم. وی اضافه کرد: متأسفانه با وجود این همه خشکسالی حتی خریداری برای دام‌ها وجود ندارد اگر هم کسی پیدا شود آن‌ها را به صورت اقساطی از ما می‌خرد. به گفته وی دیگر هیچ کدام از فرزندان و جوانان این روستا در روستا زندگی نمی‌کنند و همه آن‌ها بعد از رسیدن به سن مناسب از روستا به شهر برای کار مهاجرت کرده‌اند.

نبش شاه‌رگ حیاتی روستاهای خراسان جنوبی، کند می‌زند به دنبال خشکسالی‌های پی در پی و استفاده بی‌رویه از منابع آبی؛ نبش قنوات به عنوان شاه‌رگ حیاتی روستاها کند شده است به‌طوری که رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی در گفت‌وگو با مهر می‌گوید: از مجموع ۶ هزار و ۲۳۵ رشته‌قنات در استان بر اثر خشکسالی‌های پیاپی بیش از ۶۰۰ رشته قنات خشک شده‌است. وی گفت: هم‌چنین در حال حاضر یک هزار و ۷۰۰ رشته‌قنات نیز در استان هستند که مراحل ثبت آن‌ها در وزارت نیرو تمام نشده‌است. هاشم ولی‌پور مطلق ادامه داد: علاوه بر این قنات‌هایی هم در استان وجود دارند که خشک شده‌اند و دیگر اثری از آن‌ها باقی نیست.

وی بیان داشت: هم‌چنین بر اثر خشکسالی حدود ۳۰ درصد آبدهی قنوات استان کاهش یافته‌است. رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی تأکید کرد: قنات‌ها به غیر از این که آب شرب روستاییان را تأمین می‌کنند یک اثر تاریخی و فرهنگی هستند که باید حفظ شوند.

ولی‌پور مطلق با اشاره به این که بعضی از قنات‌های خشک شده دیگر قابل مرمت و بازسازی نیستند و برخی نیز تاکنون مرمت نشده‌اند، عنوان داشت: برای این که تمام قنات‌های استان مرمت و سرپا شوند به حدود ۳۴۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز است. وی اضافه کرد: خشکسالی‌ها هم‌چنین سبب کاهش سطح آب‌های چاه‌های کشاورزی شده‌است. رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی، سرانه مصرف آب در بخش کشاورزی را حدود ۹۱ درصد عنوان کرد و افزود: در حال حاضر بخش کشاورزی به عنوان بزرگ‌ترین مصرف کننده آب هستند که نیازمند مدیریت صحیح در این بخش‌ها هستند.

آذین حیات از روستاهای تخت‌بر می‌پندد ۵۰ درصد روستاها خالی از سکنه شدند

به دنبال خشک شدن قنات‌ها که اصلی‌ترین منبع تأمین آب مردم نیاز روستاییان بود، روستاهای استان با سرعت فزاینده‌ای در حال هالی اخیر در حال خالی از سکنه شدن است و آمار تکان دهنده خالی از سکنه صورت شناسی کرد. در پیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی با بیان این که در زمینه تغییر الگوهای کشت نیز کارهای زیادی در حال

وضعیت قرمز منابع آبی در حوضه دریاچه نمک

دشت‌هایی که به بمب‌هایی خطرناک تبدیل می‌شوند

کرده و می‌گوید: آبی که امروز برای شرب شهرهای کرج و تهران استفاده می‌شود، روزی قحله زبستی دشت سیلویه بود. این دشت در گذشته فصل زمستان خشکسالی داشت که سیلاب‌ها را، یورش‌ها و سمنان و... را خواهد بست. می‌شدند. شرایط گذشته این دشت به صورتی بود که حتی کشت دیم در آن صورت می‌گرفت و پوشش گیاهی جذبی در آن منطقه دیده می‌شد. امروز تمام آن پوشش گذشته از بین رفته‌است.

وی با اشاره به این که ۱۱ روستا در گذشته در دشت سیلویه فعال و پویا بودند و کشاورزی داشته‌اند، اظهار داشت: امروز بیش‌تر آن‌ها کاملاً خالی از سکنه شده‌اند و آ‌ها همه که به باقی مانده‌اند، با هزینه هفتگت دولت سرپا مانده‌اند. ششغی ادمه‌ها در روستاهای دیگر نیز به دلیل پیشروی شوری، خاک و آب در حال شور شدن است و دیم‌های زیاد آن‌ها هم از نفس خواهند افتاد. اگر د وقتی IEC با به بالای ۱۴ هزار برسد دیگر هیچ گیاهی رشد نمی‌کند. از طرفی وقتی کشاورزی رها می‌شود، درخت‌های کوبری به دلیل شوری از بین می‌روند و پوشش گیاهی نابود می‌شود. کانون‌های تولید زیرگرد به وجود می‌ی‌ند.

در استان قم ۱۰ هزار هکتار اراضی مستعد زیرگرد وجود دارد رئیس اداره محیط طبیعی حفاظت محیط زیست استان قم در این باره گفت: در حال حاضر در استان قم ۱۰۰ هزار هکتار اراضی مستعد زیرگرد وجود دارد که ۴۰ هزار هکتار به حالت بحرانی درآمده است.

به گفته وی یکی از همین کانون‌های بحرانی تولید زیرگرد در مجاورت شهر قم قرار دارد و مردم اثر آن را در روزهایی که هوا ناآرام است می‌بینند. زیاد شنیده‌ایم که می‌گویند محیط زیست پایه توسعه

دارد، اشاره کرد. به‌طور طبیعی مخاطرات و مشکلات ۳۰ حوضه آبی در کشور به صورت جداگانه بررسی می‌شود. حوضه دریاچه نمک که استان قم در آن قرار دارد، ۹ میلیون هکتار مساحت دارد که تقریباً ۱۰ استان قم، تهران، البرز، مرگزی، همدان و زنجان را در خود جای داده است. به گفته، رییس اداره محیط طبیعی حفاظت محیط زیست استان قم، از لحاظ سیسی و اجتماعی حوضه دریاچه نمک مهم‌ترین حوضه در سطح کشور است چرا که استان‌های تهران، قم، البرز را در خود جای داده و تقریباً ۲۵ درصد مساحت کشور در آن زندگی می‌کنند. سیداحمد شفیق در گفت‌وگو با مهر می‌گوید: حوضه دریاچه نمک حدود ۱۰ سال است که تحت تأثیر خشکسالی قرار گرفته و آن‌طور که از مطالعات نامرئی برآ می‌آید خشکسالی در این حوضه قریا نیست به این زودی پایان بگیرد.

۱۰ درصد مساحت استان قم تالاب است که کاملاً خشک و شور هستند

یکی از شاخص‌هایی که برای فهم مشکل آب می‌توان به آن توجه کرد وضعیت تالاب‌ها در هر منطقه است. ۱۰ درصد مساحت استان قم تالاب است که به گفته ششغی کلا خشک و شور هستند. کم وضعیت شوری به محیط اطراف تالاب هم سرایت خواهد کرد. **آبی که امروز برای شرب شهرهای کرج و تهران استفاده می‌شود، روزی قحله زبستی دشت سیلویه بود** این کارشناس محیط زیست این وضعیت را هشدار دهنده توصیف

خشکسالی در خراسان جنوبی

انجام است، عنوان داشت: تغییر الگوی کشت کار سخت و زمانبری است چرا که نمی‌شود کشاورز را مجبور به کاشتن محصولی کرده به همین دلیل ما به دنبال ایجاد مشوق‌ها در این زمینه هستیم. ولی پورمطلق ادامه داد: در همین راستا طرح افزایش بهره‌وری را تکمیه بر خرید محصول و عرص نهاده به عنوان پاولت در خراسان جنوبی اجرا خواهد شد اما نیاز به همکاری استانداری در این زمینه هستیم.

وضعیت بحرانی منابع زیر زمینی و بیلان منفی ۱۸۵ میلیون متر مکعبی مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای خراسان جنوبی نیز در گفت‌وگو با مهر از وجود ۱۱ هزار و ۲۴۰ منبع آب در استان خبر داد و گفت: سالانه یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون مترمکعب آب از منابع آب زیرزمینی استان برداشت می‌شود که از این مقدار ۴ میلیون مترمکعب به صورت غیرمجاز و بالغ بر ۱۸۵ میلیون مترمکعب اضافه برداشت آب در استان انجام می‌شود. مسئولی امامی ادامه داد: با توجه به برداشت‌های مازاد از این منابع، در حال حاضر ذخیره آب زیرزمینی استان با کسری ۱۸۵ میلیون مترمکعبی مواجه است. به گفته وی مادر استان ۱۷ درصد مصرف مازاد آب داریم این در حالی است که باید ۲۵ درصد کاهش داشته باشیم.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای خراسان جنوبی: ۲۰ محدوده آبی استان ممنوعه و در معرض خطر هستند

امامی به ۲۰ محدوده مطالعاتی آب در سطح استان اشاره کرد و افزود: از این تعداد ۱۱ محدوده بحرانی و ۹ محدوده ممنوعه و در معرض خطر هستند. وی همچنین از وجود یک هزار و ۹۵۰ حلقه چاه در استان خبر داد و گفت: ۷۵۰ میلیون متر مکعب پروانه داریم که ۱۶۰ میلیون متر مکعب چاه‌ها مازاد بر پروانه بهره‌برداری می‌کنند.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای خراسان جنوبی به آثار و تبعات خشکسالی من منابع آبی استان اشاره کرد و افزود: در سال آبی گذشته سطح آب دشت‌های استان به‌طور متوسط ۲۲ سانتی متر کاهش یافته است. امامی پیش‌بینی کاهش سطح آب را مربوط به به‌شرو به ۷۸ سانتی متر دانست و بعد از آن به ترتیب سده‌ها ۶۲۳ درصد صاف و سراسرایان ۵۲

سانتی متر بیش‌ترین کاهش سطح آب را داشته‌اند. وی با بیان این که مجموع کسری مخازن استان در سال آبی ۹۲- حدود ۹۳ میلیون متر مکعب بوده است، بیان داشت: از ابتدای راهاندازی شبکه اندازه‌گیری استان به صورت تجمعی ۲۰۳ میلیارد متر مکعب کسری مخزن داریم. مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای خراسان جنوبی با اشاره به این که با خشکسالی‌های چندین ساله توان آبیخون‌های استان بسیار کاهش یافته‌است، عنوان داشت: در حال حاضر نسبت کسری مخزن به برداشت آبیخون‌ها حدود ۱۱ درصد است که این نسبت در کشور حدود ۷ درصد است.

دو برابر شدن شیب افت ارتفاع آب‌های زیر زمینی امامی اضافه کرد: هم‌چنین محاسبه نمودار متوسط ارتفاع مطلق آب زیر زمینی در سال آبی قبل از سال ۸۰-۸۱ و بعد از آن نشان می‌دهد که شیب افت در سال ۸۰-۸۱ بعد بد نسبت به قبل از آن دو برابر شده‌است. **علامی: در حال حاضر تنها ۲۴ درصد آب خشکسالی استان کیفیت مطلوب دارد**

وی به افزایش شوری آب در سال‌های گذشته اشاره کرد و گفت: مقدار شوری آب دشت قاین در اردیبهشت ۹۲ نسبت به اردیبهشت ۸۷ حدود ۱۰۳،۴ برابر در چندین نیز ۱،۱۱ برابر شده است.

به گفته وی در حال حاضر ۶ درصد آب در استان در بخش شرب، دو درصد در بخش صنعت و منابعی در بخش کشاورزی مصرف می‌شود. مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای خراسان جنوبی با بیان این که باید برای کاهش دفعده‌های مصرف آب مدیریت منابع را به خود مردم بدیم و مردم خود برای منابع آبی شان زیرنامری کنند، بیان داشت: دید که در حال حاضر ۱۱ پروژه در این خصوص در حال انجام است که سال گذشته بخاطر کمبود اعتبارات این پروژه‌ها متوقف شده است. معاون

مدیرت امور آب و خاک جهاد کشاورزی خراسان جنوبی نیز در زمینه بحران آب و تأثیر آن بر منابع آبی استان می‌گوید: ۲۸ درصد منابع استان دارای کیفیت نامطلوب و شوری بالا است. حسن علامی عنوان کرد: در حال حاضر تنها ۲۴ درصد آب استحصالی استان کیفیت مطلوب را دارد.

پایدار است. این واقعیت را می‌شود در مورد دشت‌ها هم به وضوح دید. در شاع ۱۵۰ کیلومتری دشت سیله‌ای اگر دیرامی رسم کنید، شهرهای بزرگی مانند قم، کاشان، ساوه، تهران، ورامین، سمنان و... را خواهید دید که در صورت بحرانی شدن شرایط این دشت دچار مشکلات بزرگ زست‌محیطی خواهند شد. حتی دما و مطلوبیت هوا در شهرها تحت تأثیر این تغییرات است.

دشت‌های استان قم در حال تبدیل شدن به یک کانون فعال تولید زیرگرد هستند. ششغی دربارهٔ دشت‌های تولید می‌گوید: اگر کشاورزی سنتی به شکل کنونی ادامه پیدا کند، سرانه مصرف به‌طور رشد داشته باشد، اگر ششکسالی ادامه یابد، صنعتی می‌شود. گونه شگنر شایسته‌اشند و اگر خشکسالی ادامه پیدا کند، آینده خوبر برای این دشت‌ها و شهرهای اطرافش ناپایدمتصور بود.

شرایط امروز دشت‌های استان قم مانند بمبی وضعیت زست‌محیطی است که را تهدید می‌کند. واقعیت این است که مسایل مرتبط با محیط زیست و آب با منحصر به یک استان نیستند و استان‌ها روی یکدیگر اثر می‌گذارند.

استان قم هم به تنهایی می‌تواند با مشکلات ناشی از روند کنونی

مقابلة لازم است. در سطح ملی برای این موضوع تصمیم‌گیری

شده و ۷ استاندارد حوضه آبریز دریاچه نمک در چلسانی منظم می‌گردد

رفع مشکلات چارندیشی کشور، باید با توجه به سالیایی مانند آمایش

سزمین، آب مجاری، انتقال آب بین حوضه‌های و... روند رشد این

مشکلات را متوقف کرد.

نوبت دوم	شمارهٔ عمومی ۹۴/۱۳
شمارهٔ عمومی ۹۴/۱۳	
دستگاه مناقصه‌گذار	شرکت مخابرات استان اردبیل
موضوع مناقصه	نگهداری و و اهری راه تانیماسانت شبکه‌کابل و هوایی مرکز ۱۴۵۰۰ شماره‌ای ولی‌عصر اردبیل و توزیع قبوض تلفن و اخطار مشترکین در محدوده مرکز مربوطه
تضمین شرکت در مناقصه	پیشنهادهندگان بایستی تضمینی به مبلغ ۶۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال به صورت ضمانت‌نامه بانکی یا واریزی نقدی به حساب شماره ۱۶۶۰۴۶۰۴۵۲ (با کد شناسه ۱۳۳۸۱۱۳۳۰۸۰۰۰۸۰۰۰۰۰۰۰۰) نزد بانک ملت شعبه مرکزی اردبیل تهیه و تسلیم نمایند ضمناً به پیشنهادهای فاقد سپرده، سپرده‌های مخدوش، سپرده‌های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن ترتیب اثر داده نخواهد شد.
مدت فروش اسناد مناقصه	پس از چاپ آگهی نوبت دوم به مدت ۷ روز کاری شرکت
آخرین مهلت تحویل مدارک و اسناد مناقصه	۱۰ روز کاری شرکت پس از آخرین مهلت فروش اسناد مناقصه
چگونگی و محل دریافت اسناد و مدارک مناقصه	با ارائه فیش واریزی به مبلغ ۶۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال به حساب ۱۶۶۰۴۶۰۴۳۳ (با کد شناسه ۱۱۹۱۱۲۰۰۰۸۰۰۰۰۰۰) نزد بانک ملت شعبه مرکزی اردبیل به مدیریت اداری و تدارکاتی واقع در اردبیل- خیابان جمهوری اسلامی، میدان مخابرات، ساختمان شرکت مخابرات استان، طبقه دوم برج اچمه و اسناد را دریافت نمایند و یا واریز مبلغ ۱،۰۰۰،۰۰۰ ریال به حساب فوق در مهلت مقرر از طریق اینترنت به سایت این شرکت تا www.Ardbil-tci.ir و اسناد را دریافت دارند و جهت اطلاع از آخرین تغییرات احتمالی در اسناد مناقصه بایستی تا پایان مهلت تحویل پیشنهادات به سایت مذکور مراجعه نمایند. در ضمن به پیشنهادهای فاقد امضا، مهر، شرو، مخدوش، فاقد لاک و مهر و پیشنهادهایی که بعد از انقضای مهلت مقرر واصل شود متعلق ترتیب اثر داده نخواهد شد.
محل تحویل پیشنهادات	اردبیل- خیابان جمهوری اسلامی، میدان مخابرات، ساختمان شرکت مخابرات استان، طبقه هفک، دبیرخانه
شماره تلفن تماس و دورنگار	۰۴۵-۳۳۳۳۶۳۲۱۸ ۰۴۵-۳۳۳۳۳۳۵۵۵

بازگشایی پاکتها دومین روز کاری شرکت پس از اتمام مهلت تحویل مدارک و اسناد اراس ساعت ۱۰ صبح در دفتر مدیریت اداری و تدارکاتی انجام خواهد شد و حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه باطلع است.

سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه مندرج می‌باشد.

تأیید صلاحیت کنسرسیوم متشکل از ۲۱۰ شرکت کوچک

اولین پروانه شبکه ارتباطات ثابت FCP تعیین تکلیف شد

سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی با تأیید صلاحیت عمومی و تطبیق شرایط، کنسرسیوم ایران افس‌یی را به عنوان اولین کنسرسیوم تأیید شده برای اخذ پروانه FCP معرفی کرد. به گزارش فارس به نقل از دبیرخانه کنسرسیوم فراگیر ایران افس‌یی، زمان رسمی پیش‌بینی شده برای دوره فعالیت دارندگان پروانه فعالیت‌ارایه دهنده خدمات اینترنت پر سرعت در کشور PAP پس از گذشت ۱۰ سال به پایان رسید و براین اساس سازمان تنظیم مقررات ارتباطات در جلسه شماره ۲۰۶ مورخ ۱۰/۲۱/۱۳۹۲ اصول حاکم پروانه جدیدی را تحت عنوان «ایجاد و بهره‌برداری از شبکه ارتباطات ثابت» (FCP) مصوب کرد.

طبق این مصوبه دارنده پروانه FCP می‌تواند بدون محدودیت تکنولوژی و با رعایت انحصار شبکه زیرساخت و شبکه‌های ماهواره‌ای هر گونه سرویس مر تبط با اینترنت و ارتباطات باند وسیع را وفق ضوابط سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی کشور ارایه کند؛ حتی از اتمام دوره انحصار اپراتور فیبرخاتگی که مربوط به نیمه اول سال ۹۵ است شرکت‌های دارنده پروانه FCP مجاز خواهند بود شبکه فیبرنوری نیز ایجاد کنند و سرویس‌های مر تبط با این حوزه را نیز ارایه دهند. در همین راستا کنسرسیوم ایران افس‌یی با هدف تجمیع ظرفیت و توانایی‌های بالغ بر ۲۱۰ شرکت فعال در این حوزه تشکیل شد و شرایط فراتر از احراز صلاحیت اخذ پروانه مد نظر رگولاتوری را برآورده کرد و درخواست رسمی خود را در مهلت قانونی به سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی تقدیم کرد. طبق اعلام روابط عمومی سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی در تاریخ ۲۳ تیر ۱۳۹۴ صلاحیت عمومی و تطبیق شرایط این کنسرسیوم با مصوبه FCP تأیید و ایران افس‌یی رسماً به عنوان اولین کنسرسیوم تأیید شده جهت اخذ پروانه FCP معرفی شد. طی ۱۰ روز آینده یک شرکت جمعی به همین منظور در اداره کل ثبت شرکت‌ها به ثبت رسیده و اعضای کنسرسیوم، پروانه FCP را به نام این شرکت اخذ خواهند کرد. هم‌چنین طبق برنامه‌ریزی انجام شده طی مدت ۴۵ روز آینده این کنسرسیوم نسبت به جذب سهامداران خود متشکل از دارندگان پروانه‌های قبلی خدمات ارتباطی در قالب این شرکت جمعی، و بر طبق اصول مشارکت اقدام خواهد کرد.

آغاز ارزیابی شرکت کنندگان در فراخوان طرح جویشگر بومی

مجری طرح جویشگر (موتور جستجوی بومی) با اشاره به فراخوان مشارکت در تولید و ارایه محصول و خدمات جویشگر بومی، از آغاز رسیدگی و ارزیابی شرکت کنندگان در بخش‌های مختلف این طرح خبر داد. به گزارش سینتا، علیرضا یاری با بیان این که به‌دنبال تصویب طرح جویشگر (موتور جستجوی بومی) در وزارت ارتباطات و فن‌آوری اطلاعات، فراخوان برای مشارکت در این طرح منتشر شد، موضوع‌های این فراخوان را شامل انواع جستجو، ترجمه، بهبود پرسش کاربر، مرورگر، سسکو اعتماد فارسی، هویت‌شناسی کشای خدمات، خدمات قرآن و مباحث دینی، رایانامه، آرشيو، بانک اطلاعاتی، نتایج صفحه‌های هرز، دایره‌المعارف، تولید محتوا، توسعه راینش اپر، نویسه‌خوان نوری، خلاصه‌ساز متون، تحلیل کاربران، درایو مجازی، شبکه‌های اجتماعی، تالار گفتمان، خدمات مبتنی بر تلفن همراه، ابزارها و دادگان زبان فارسی، مراکز داده، داشبورد، بهبود و کارایی و خدمات دیگر (بوک مارکینگ) برشمرد. بنا بر این گزارش مجری طرح جویشگر بومی پیشنهادهای پژوهشی دریافت شده در قالب این فراخوان را ۲۰ درصد، ایجاد محصول را ۲۴ درصد و محصول آماده را بقا را ۵۶ درصد اعلام کرد و ادامه داد: ۱۲ درصد از مشارکت کنندگان به‌صورت فردی، ۳۷ درصد دانشگاهی/پژوهشکده و ۵۱ درصد شرکتی بوده‌اند و مدل مشارکت آن‌ها ۲۴ درصد حمایت از پژوهش، ۲۷ درصد سرمایه‌گذاری مشترک و ۴۹ درصد خرید خدمت محصول بوده است. به گفته یاری، براساس تصمیم افعای شورای راهبردی طرح جویشگر، مهلت فراخوان این طرح که در هفته جاری به پایان می‌رسید، هم‌چنان ادامه خواهد یافت.

راهکار درمانی ویژه بیماران سرطانی با بابر کامپیوتر

شرکت ای‌بی‌ام قصد دارد با بررسی دی‌ان‌ای بیمار و هم‌چنین با توجه به اطلاعات مقالات پزشکی راهکار درمانی ویژه‌ای برای بیمار سرطانی ارایه‌دهد. به گزارش مهر، شرکت ای‌بی‌ام (IBM) اعلام کرد که قصد دارد از اپر کامپیوتر خود، موسوم به واتسون، برای تعیین گزینه‌های درمانی بیماران سرطانی استفاده کند. قرار است که از واتسون برای توالی‌سنجی دی‌ان‌ای بیماران استفاده‌شود. با استخراج اطلاعات دی‌ان‌ای بیمار، می‌توان گفت که چ‌نوع درمانی برای بیمار بهتر است. در حال حاضر برای توالی‌سنجی دی‌ان‌ای چند هفته‌زمان نیاز است که با این دستگاه می‌توان این زمان را به چند دقیقه کاهش داد. این پروژه بخشی از پیشگامی سلامت واتسون است که برای بهبود فرآیند درمان‌انفاداری شده‌است. پیش‌بینی می‌شود که تا پایان سال ۱۵-۲۰ این اپر کامپیوتر بتواند در برخی کلینیک‌ها مورد استفاده قرار گیرد. از واتسون می‌توان برای تشخیص جهش‌هایی که منجر به سرطان شده استفاده کرد. در حال حاضر میلیون‌ها نفر در سراسر جهان از بیماری سرطان رنج می‌برند که برای برخی از آن‌ها روش‌های رایج جواگونگست و باید به سراغ رن‌زمان رفت که فرآیندی بسیار زمان‌بر بوده و به اطلاعات ژنتیکی زیادی نیاز دارد. واتسون می‌تواند با سرعت بالایی اطلاعات مورد نیاز را فراهم کرده و دید جامعی از جهش‌هایی که منجر به سرطان شده ارایه دهد. پزشکان می‌توانند در مدت چند هفته با بررسی این اطلاعات و مطالعه مقالات پزشکی راهکار درمانی مناسب برای هر بیمار را مشخص کنند. واتسون در مدت چند دقیقه می‌تواند هم اطلاعات ژنتیکی فرد را ارایه دهد و هم حاصل بررسی مقالات و گزارشات پزشکی را جمع‌بندی کرده و به صورت گزارش جامع به پزشکان ارایه دهد. به گزارش مهر، شرکت ای‌بی‌ام از آخرین دستاوردهای ای‌بی‌ام در بخش تحلیل داده‌های ژنتیکی استفاده شده است. ای‌بی‌ام در کنار توانمندی‌های شناختی واتسون می‌تواند اطلاعات مختلف را کنار هم قرار دهد و در نهایت برای بیمار دستورالعمل اجرایی ارایه کند.

تولید مهم‌ترین پلاستیک زیست تجزیه پذیر در جهان

نوعی از پلاستیک‌های زیست تجزیه پذیر موسوم به اسید پلی لاکتیک (PLA) وجود دارد که به عنوان یکی از کاربردی‌ترین فن‌آوری‌های روز جهان در نظر گرفته می‌شود و حالاً روشی نوین برای تولید آن ارایه شده است. به گزارش مهر، آرشید پلی لاکتیک (PLA) به عنوان ماده‌ای از شمند و پر کاربرد در طیف متنوعی از صنایع از تولید فنجان و سینی گرفته تا پوشش‌های مخصوص سبزیجات یاد می‌شود. اما متأسفانه روش‌های فعلی پردازش این ماده، پر هزینه بوده و با تولید ضایعات زیادی همراه است. به تازگی گروهی از محققان در بلژیک تکنیکی جدید برای این منظور ارایه کرده‌اند که در مقایسه با روش‌های فعلی از ران تر بوده و بیش از از قبل دوست دار محیط زیست است. در نتیجه می‌توان امیدوار بود که از این ماده زیست تجزیه پذیر بیش از هر زمان دیگری به عنوان جایگزین مواد شلاقت شده از نفت استفاده کرد. در این روش جدید از ماده‌ای موسوم به «پلویت» استفاده می‌شود که مخلو از خلل و فرج است. زلویت ترکیبی از آلومینیوم، سیلیکن و اکسیژن است و از آن به عنوان کاتالیزور از شمند در فرایند پردازش‌های شیمیایی یاد می‌شود. محققان بلژیکی در ریافت‌دهنده‌بالاستفاده‌از این ماده (پلویت) تولید اسید پلی لاکتیک (PLA) با کیفیت و سرعت بالا و صرف هزینه به مراتب کم‌تری صورت می‌گیرد. از اسید پلی لاکتیک (PLA) به عنوان یکی از کاربردی‌ترین مواد در چاپگرهای ۳ بعدی یاد می‌کنند. تجزیه سریع در محیط زیست (که تنها در عرض چند سال روی می‌دهد) و استفاده در تولیدات پزشکی از جمله ویژگی‌های این ماده از شمند محسوب می‌شود.

پروژه فضایی یافتن حیات بیگانه به سرپرستی «استیون هاو کینگ» آغاز می‌شود

دهی ۱۰ برابر وسیع‌تر نسبت به تحقیقات پیشین را دارد.

ملنر اعلام کرد، جستجوها و یافته‌های جدید این پروژه بسیار شفاف خواهند بود و به محض کشف اطلاعات جدید آن‌ها را با جهانیان به اشتراک خواهیم گذاشت.

هاو کینگ معتقد است برای پیشبرد هدف‌های این پروژه باید به تلسکوپ‌های بزرگ و مجهز و داده‌های عظیم دسترسی داشت تا بتوان یافته‌های جدیدی را به دست آورد. هاو کینگ در خاتمه کنفرانس مطبوعاتی انجمن سلطنتی لندن گفت: زمان آن فرا رسیده تا به سؤالات بسیاری که درباره حیات فرا زمینی وجود دارد، پاسخ داده شود.

پیام و پیام‌های دیجیتالی که به بهترین شکل بتواند سیاره زمین را نشان دهد. این پروژه با کمک تلسکوپ‌هایی مانند تلسکوپ صد متری «اوبرت سسی‌بایرد» در ویرجینیای غربی آمریکا و تلسکوپ ۶۴ متری پارکیز در استرالیا و رصدخانه Lick در کالیفرنیا که به جستجوی مخابره‌های لیزری می‌پردازد، انجام خواهد شد. کارشناسان معتقدند، این پروژه فضایی در حدود ۵۰ برابر حساس‌تر از پروژه‌های پیشین و همین‌طور قدرت پوشش



این پروژه با جواز یک میلیون دلاری نیز برای تشویق مخاطبان برای شرکت و همکاری در این پروژه همراه خواهد بود. برای مثال، ارایه

مدیر کل روابط عمومی شرکت ارتباطات زیر ساخت

مخابرات برای خودداری از پرداخت حقوق مردم به ارایه نشانی‌های غلط روی آورده است



بدهی ۳۵۰ میلیارد تومانی شرکت مخابرات ایران به زیرساخت سرسید شده و گر نه میزان بدهی واقعی، ارقامی به مراتب بیش‌تر است.

بار دیگر شرکت ارتباطات زیرساخت نزاع بین مخابرات و وزارت ارتباطات را که حداقل در سطح رسانه‌ها به سکوت گزاینده بود، شعله‌ور ساخت.

به گزارش تسنیم، شرکت ارتباطات زیرساخت هم‌زمان با بالا گرفتن نزاع بین شرکت مخابرات ایران و وزارت ارتباطات، به تأیید خبر دو ماه گذشته با عنوان «مخابرات ایران ۳۵۰ میلیارد تومان به زیرساخت دهه‌کار است» پرداخت و بعد از آن نیز شرکت مخابرات ایران توضیحاتی درباره دلایل بدهی ارایه داد.

اکنون بار دیگر مدیر کل روابط عمومی زیرساخت با تکیه بر سایت این شرکت با عجیب خواندن ادعای شرکت مخابرات ایران در خصوص ۲۰ برابر شدن تعرفه مکالمات بین‌الملل گفت است که تعرفه مکالمات بین‌الملل هموطنان ایرانی در یکسال اخیر به‌طور متوسط ۲۵ درصد از ران‌تر شده و در برخی مسیرهای پر ترافیک نظیر عراق و افغانستان به کاهش ۴۰ درصدی نیز انجامیده است.

وی در ادامه گفته است: مدیران شرکت مخابرات همانند سایر اپراتورها از این تعرفه‌ها آگاهی کامل دارند و ارایه نشانی‌هایی این اندازه غلط برای خودداری از پرداخت حقوق مردم، شگفت‌انگیز است. بدهی ۳۵۰ میلیارد تومانی شرکت مخابرات ایران به زیرساخت سرسید شده و گر نه میزان بدهی واقعی، ارقامی به مراتب بیش‌تر است. وی درباره این که چرا اخیراً شرکت ارتباطات زیرساخت ظرفیت‌ها و درخواست‌های مورد نیاز شرکت مخابرات ایران را افزایش نمی‌دهد، گفت: مفهوم این سؤال این است که چرا به رسم بارها تذکر در این باره و بدهی مکرر در خصوص

ورود شورای رقابت به نزاع وزارت ارتباطات و شرکت مخابرات

تلفن ثابت می‌گذرد اما هم‌چنان وزارت ارتباطات مخالف هر گونه افزایش تعرفه‌ای است.

همین دیدگاه‌های متناقض موجب شد تا پیش از برگزاری مجمع عمومی صاحبان سهام مخابرات که در اردیبهشت ماه سال جاری برگزار شد، رئیس هیأت مدیر مخابرات طی حکمی مدیر عامل این شرکت را که مورد وثوق وزیر ارتباطات بود عزل کرد و برای اسد... دهناد حکم سرپرستی زده. بنا بر این طبیعی بود که سهام‌داران دولتی مخابرات (۲۰ درصد سهام عدالت و ۲۰ درصد دولت، مجمع عمومی را تحریم کنند و حاضر به شرکت در آن نشوند تا به نوعی مخالفت خود را با مالک مخابرات عنوان کرده باشند. بعد از این قضیه، نزاع و تکیه‌اندازی تر بیونی در دو طرف تا جایی پیش رفت که هم‌زمان با افتتاح پروژه‌های مخابراتی استان تهران و البرز، رئیس هیأت مدیره مخابرات صراحتاً اعلام کرد

که دیگر عاشق نگهداری سهام مخابرات نیستیم و طی نامه‌ای مطبوعاتی کل سهام مالکیتی مخابرات را در قالب مزایده و اگذاری می‌کنیم.

مهلت فراخوان فروش بلوک مدیریتی مخابرات تمام شد اما خبری از خریدار و متقاضی نشد تا این که دو -۳ روز بعد از این مدت، رئیس هیأت مدیره گروه شرکت‌های شائلر در گفت‌وگو با تسنیم اعلام کرد که ما خواهان سهام مدیریتی مخابرات در قالب کنسرسیومی بودیم و درخواست خود را به وزارت ارتباطات ارایه کردیم اما از آن جهت که وزارت ارتباطات معتقد بود فروش بلوک مدیریتی مخابرات نامشایی است و واقعاً تصمیم به فروش ندارند، چیزی مطرح نشد.

اما از طرفی مخابرات هم روند مراجعه به وزارت ارتباطات را درست ندانست و معتقد بود که شرکت‌های متقاضی باید طبق فراخوان عمل می‌کردند زیرا مخابرات شرکتهای خصوصی است و سازمان خصوصی‌سازی بر اعمال تغییر سهام‌داران آن نظارت دارد.

هم‌چنان با گذشت یکی دو ماه از بروز اختلافات سنگین، التهابات تمام نشده و هر روز شاهد اظهارنظرهای جدیدی در قالب رسانه‌ها در ارتباط با این اختلافات هستیم و حتی از برگیری لفظی به روابط عمومی مخابرات و روابط عمومی‌های تابع وزارت ارتباطات هم سرات پیدا کرده است.

افزود: شورای رقابت هم شکایات‌های بسیاری از انحصار گرای مخابرات ایران و وزارت ارتباطات کار گروهی با نظر مثبت اعضای درگیر در این اختلافات، تشکیل می‌دهیم تا مشکلات مربوط به خصوصی‌سازی مخابرات تمام شود.

رضا شویار در گفت‌وگو با تسنیم، با انتقاد از روند اگذاری مخابرات به بخش خصوصی در جریان دولت قبلی، اظهار کرد: در روند اگذاری مخابرات مشخص نیست چه چیزهایی اگذار شده و از این حیث نه تنها مورد انتقاد مایلکه وزارت ارتباطات و فن‌آوری اطلاعات هم نسبت به این اگذاری گلايهمند است.

وی عنوان کرد: یکی از موضوعات مورد نقد این است که سیم‌های مسی و کابل‌های زیر زمین در جریان خصوصی‌سازی مخابرات، در اختیار این شرکت که نمی‌توانند چندان مدیریتی روی آن‌ها داشته

باشند، قرار گرفته است. رئیس شورای رقابت با بیان این که خود مخابرات هم از این اگذاری گلايهمند است، گفت: این شرکت در ماه جاری اقدام به فروش بلوک مدیریتی کرد اما در نهایت به دلیل موضوع اهلیت که باید توسط وزارتخانه‌های مختلف تأیید شود، کسی قادر به خریداری این شرکت نشد.

شویا با اعلام خبر تشکیل کمیته‌های مختلف و ایجاد هماهنگی میان آن‌ها و با بررسی وضعیت موجود کشور، مشکلات و چالش‌های دارای اولویت و اهداف تعیین شده در اسناد بالادستی و هم‌چنین با استفاده از بررسی تجربه سایر کشورها، تدوین شده است. کمیته ملی دانشنامه‌های برخط طی جلسات متعدد در مرکز ملی فضای مجازی کشور، اصول، سیاست‌های کلان و هم‌چنین برنامه ملی دانشنامه‌های برخط را با رویکرد راهبردی و تقسیم کار ملی و ارایه راهکار برای حل مشکلات موجود تدوین کرده و و با ارایه به کمیسیون عالی ارتقای محتوای فضای مجازی کشور به تصویب رساندند. بر همین اساس در این برنامه ملی مجموع اقداماتی برای سازمان‌ها و دستگاه‌ها در نظر گرفته شده است که پس از تصویب نهایی در شورای عالی فضای مجازی به این سازمان‌ها و دستگاه‌ها ابلاغ خواهد شد.

کمیته ملی دانشنامه‌های برخط در مرکز ملی فضای مجازی کشور تشکیل شده که ریاست این کمیته بر عهده سازمان تبلیغات اسلامی بوده و دیگر نهادها هم‌چون وزارت علوم، تحقیقات و فن‌آوری، وزارت آموزش و پرورش، وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، مرکز مدیریت حوزه‌های علمیه، معاونت فرهنگی سستان کل نیروهای مسلح، مرکز تحقیقات کامپیوتری علوم اسلامی، سازمان اسناد و کتابخانه ملی، نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور، بنیاد دایره المعارف اسلامی، فرهنگستان زبان و ادب فارسی، فرهنگستان هنر، فرهنگستان علوم پزشکی، کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان، بنیاد دانش‌نگارهای ایران، معاونت فرهنگی سازمان بسیج مستضعفین و کتابخانه موزه و مرکز اسناد مجلس فعالیت داشتند.

تأثیر لغو تحریم بر خدمات پس از فروش اقلام رایانه‌ای

از لغو تحریم، تصریح کرد: طی دو هفته اخیر و در پی موفقیت در مذاکرات هسته‌ای ایران، صنف رایانه، با تأکید بر این که در حوزه اقلام دیجیتالی مردم در زمینه سرویس دهی و خدمات پس از فروش با مشکلات متعددی روبه‌رو هستند، اضافه کرد: آمادگی برندنهادی مطرح کامپیوتری برای رانندازی نمایندگی اصلی در ایران می‌تواند این مشکلات را رفع کند. وی با اشاره به پتانسیل بازار ایران در حوزه محصولات فن‌آوری اطلاعات و تمایل کشورهای اروپایی برای ورود به این بازار بعد

دیجیتال بیش‌تر متأثر از قوانین دست و پاگیر داخلی است که خود تحریمی را در این صنف به همراه داشته است، ادامه داد: با حل معضلات تعرفه‌های گمرکی و ثبت سفارش، شاهد حل مشکل قاچاق کالاها و رایانه‌ای خواهیم بود که این موضوع ثبات بازار را به همراه خواهد داشت. میرمهدی از تمایل و مذاکره برندهای مطرح جهانی در عرصه کامپیوتر و رایانه برای ورود به بازار ایران خبر داد و افزود: اگرچه این موضوع بر روی قیمت محصولات تأثیر چندانی ندارد اما می‌تواند

رئیس اتحادیه رایانه از تأثیر لغو تحریم‌های بین‌المللی بر خدمات پس از فروش اقلام کامپیوتری با توجه به ورود نمایندگی‌های اصلی کالاها و دیجیتاله بازار ایران خبر داد. سیدمهدی میرمهدی در گفت‌وگو با مهر، اظهار داشت: به نظر می‌رسد لو تحریم‌ها در قیمت اقلامی دیجیتال تأثیر چندانی نداشته باشد مگر آن که با کاهش قیمت دلار، شاهد کاهش قیمت محصولات این بخش باشیم. وی با بیان این که نرخ کالاها و

استفان هاو کینگ با همکاری میلیارد روسی پروژه جدید و گسترده‌ای را برای شناخت بهتر کهکشان‌ها و یافتن حیات بیگانه آغاز کرده‌اند.

به گزارش مهر، استفان هاو کینگ پروژه‌ای بالغ بر ۱۰۰ میلیون دلار را با همکاری میلیارد روسی «یوری میلنر» آغاز خواهد کرد تا با استفاده از قدرتمندترین تلسکوپ‌های جهان اطلاعات جدیدی را درباره سایر اجرام و همین‌طور زندگی فرا زمینی به دست آورند.

هاو کینگ در رابطه با چگونگی این پروژه گفت: ما زنده‌ایم، باهوشیم پس باید دانسته‌های خود را افزایش دهیم.

محققان در این پروژه به دنبال کسب

هشدار مخابرات

مراقب پیامک‌های حاوی جایزه باشید

مدیر کل بازرسی و پاسخگویی به شکایات شرکت مخابرات استان تهران نسبت به پیامک‌های حاوی جایزه که به مشترکان مخابرات ارسال می‌شود هشدار داد و بر ضرورت افزایش آگاهی عمومی کاربران تأکید کرد.

به گزارش مهر، مصطفی کاظم‌ستوده، با اشاره به این که سودجویان از هر طریقی قصد گمراه‌سازی و دستیابی به حساب‌های بانکی شهروندان را دارند؛ گفت: اسامی برندگان جشنواره‌های مخابراتی فقط از طریق وب سایت این شرکت اعلام می‌شود و مشترکان می‌توانند جهت اطلاع از برنده شدن خود فقط به وب سایت شرکت مخابرات استان تهران به نشانی www.ictir.ir مراجعه کنند.

مدیرکل بازرسی، ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات شرکت مخابرات استان تهران با تأکید بر لزوم هوشیاری شهروندان گفت: چنان‌چه مشترکان مخابرات بر اثر نا آگاهی از طریق وب سایت این شرکت اعلام می‌شود و مشترکان می‌توانند جهت اطلاع از برنده شدن خود فقط به وب سایت شرکت مخابرات استان تهران به نشانی www.ictir.ir مراجعه کنند.

مدیرکل بازرسی، ارزیابی عملکرد و دفتر بازرسی مخابرات تهران به نشانی mo.sotodeh@ictir.ir آماده دریافت شکایات مشترکان است؛ افزود: شکایات اعلام شده در اسرع وقت بررسی و پیگیری‌های لازم انجام می‌شود.

وی با بیان این که، مشترکین می‌توانند شکایات، پیشنهادها و انتقادهای خود را به سامانه ۲۰۹۰ واحد ارتباط مردمی شرکت مخابرات استان تهران اعلام کنند، گفت: چنان‌چه مشترکان برای اعلام شکایات تمایل به مراجعه حضوری داشته باشند می‌توانند به مرکز مخابراتی شهید فردا (خیابان آزادی)، بعد از استاد معین، ترسیده به میدان آزادی، مرکز شهید مطهری (خیابان ولیعصر (عج) بین شهید مطهری و شهید بهشتی، جنب بیمارستان ۵۰۳ ارتش)، مرکز بعثت (توانان بعثت، جنب ترنیمال جنوب) و مرکز پیروزی (به نشانی خیابان پیروزی، سه راه سلیمانیه) مراجعه کنند.

در مرکز ملی فضای مجازی کشور انجام‌شد

تصویب برنامه ملی دانشنامه‌های آنلاین

چندی پیش کمیسیون عالی ارتقای تولید محتوای مرکز ملی فضای مجازی کشور برنامه ملی دانشنامه‌های برخط یا آنلاین را براساس مصوبه شورای عالی فضای مجازی کشور در خصوص «مجموعه اقدامات دارای فوریت فضای مجازی کشور» تصویب کرد. به گزارش ایسنا، برنامه ملی دانشنامه‌های برخط با بهره‌گیری حداکثری از ظرفیت سازمان‌ها و دستگاه‌های مختلف و ایجاد هماهنگی میان آن‌ها و با بررسی وضعیت موجود کشور، مشکلات و چالش‌های دارای اولویت و اهداف تعیین شده در اسناد بالادستی و هم‌چنین با استفاده از بررسی تجربه سایر کشورها، تدوین شده است. کمیته ملی دانشنامه‌های برخط طی جلسات متعدد در مرکز ملی فضای مجازی کشور، اصول، سیاست‌های کلان و هم‌چنین برنامه ملی دانشنامه‌های برخط را با رویکرد راهبردی و تقسیم کار ملی و ارایه راهکار برای حل مشکلات موجود تدوین کرده و و با ارایه به کمیسیون عالی ارتقای محتوای فضای مجازی کشور به تصویب رساندند. بر همین اساس در این برنامه ملی مجموع اقداماتی برای سازمان‌ها و دستگاه‌ها در نظر گرفته شده است که پس از تصویب نهایی در شورای عالی فضای مجازی به این سازمان‌ها و دستگاه‌ها ابلاغ خواهد شد.

کمیته ملی دانشنامه‌های برخط در مرکز ملی فضای مجازی کشور تشکیل شده که ریاست این کمیته بر عهده سازمان تبلیغات اسلامی بوده و دیگر نهادها هم‌چون وزارت علوم، تحقیقات و فن‌آوری، وزارت آموزش و پرورش، وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، مرکز مدیریت حوزه‌های علمیه، معاونت فرهنگی سستان کل نیروهای مسلح، مرکز تحقیقات کامپیوتری علوم اسلامی، سازمان اسناد و کتابخانه ملی، نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور، بنیاد دایره المعارف اسلامی، فرهنگستان زبان و ادب فارسی، فرهنگستان هنر، فرهنگستان علوم پزشکی، کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان، بنیاد دانش‌نگارهای ایران، معاونت فرهنگی سازمان بسیج مستضعفین و کتابخانه موزه و مرکز اسناد مجلس فعالیت داشتند.

ضرباخانه

نوع	قیمت خرید	قیمت فروش
بهار آزادی	۸,۵۰۰,۰۰۰	۸,۶۲۰,۰۰۰
امامی	۸,۴۹۰,۰۰۰	۸,۶۱۰,۰۰۰
نیم	۴,۵۵۰,۰۰۰	۴,۶۶۰,۰۰۰
ربع	۲,۵۲۰,۰۰۰	۲,۶۲۰,۰۰۰
گرمی	۱,۶۰۰,۰۰۰	۱,۷۰۰,۰۰۰
طلا۱۸ عیار	-	۸۷۸,۰۲۰

فلزات پایه

#	قیمت
آلومینیم	۱,۶۳۰,۵
آلیاژ آلومینیم	۱,۶۸۵
آلیاژ ویژه آلومینیم	۱,۶۶۱
مس	۵,۴۷۵,۵
سرب	۱,۷۹۶
نیکل	۱۱,۷۷۵
قلع	۱۵,۴۵۵
روی	۲,۰۴۴,۵
کیالت	۳۱,۰۰۰
مولیبدن	۱۲,۸۵۰
فولاد	۱۵۰

www.eghtesadnews.com

اخبار

عرضه نفت کوره داخلی

در بورس انرژی

برای اولین بار

مدیرعامل بورس انرژی از عرضه نفت کوره سلتانی استوشنک ۳۸۰ شرکت ملی نفت ایران از روز چهارشنبه در رینگ داخلی بازار فیزیکی این بورس خبر داد.

سیدعلی حسینی در گفت‌وگو با فارس افزود: پیرو پذیرش این کالا در تاریخ ۵/۳/۹۳، با هماهنگی انجام شده با شرکت ملی نفت ایران، مدل معاملاتی ویژه‌ای جهت عرضه نفت کوره این شرکت با محل‌های تحویل متفاوت طراحی شده است. وی افزود: در نخستین عرضه نفت کوره شرکت ملی نفت ایران، ۱۶ هزار و ۴۵۶ تن از این کالا با ۴ محل تحویل متفاوت عرضه می‌شود. بر این اساس ۳۸۷۲ تن نفت کوره با محل تحویل شرکت پالایش نفت تبریز، ۵۸۰۸ تن با محل تحویل شرکت پالایش نفت اصفهان، ۵۸۰۸ تن با محل تحویل شرکت پالایش نفت اراک و ۹۶۸ تن با محل تحویل شرکت پالایش نفت شیراز در بازار فیزیکی بورس انرژی عرضه می‌شود. مدیرعامل بورس انرژی با بیان این که نوع معامله این کالا بهای تقریبی معامله از طرف خریدار به عنوان پیش پرداخت جهت انجام معامله الزامی است و قیمت پایه برای کلیه عرضه‌های مذکور نیز ۶ میلیون و ۸۱۷ هزار و ۸۵۷ ریال بر تن تعیین شده است. پیش تر قرارداد سلف موازی استاندارد نفت کوره شرکت ملی نفت ایران در بازار مشتقه بورس انرژی ایران پذیرفته شده بود و معاملات آن از تاریخ ۹۶/۲/۱ در بورس انرژی ایران در حال انجام بوده است.

۵۰هزار تن سنگ آهن

روی تابلومی‌رود

دبروز تالار صادراتی بورس کالای ایران میزان عرضه ۵۰هزار تن سنگ‌آهن دانه‌بندی و ۲۵۰۰ تن قیر و ۱۰۰ تن عایق رطوبتی بود. به گزارش مناقصه‌مزاییده به نقل از روابط عمومی و امور بین‌الملل بورس کالای ایران، مجتمع سنگ‌آهن فلات مرکزی ایران ۵۰هزار تن سنگ‌آهن دانه‌بندی را به قیمت پایه ۲۱ دلار در هر تن زاهی تالار صادراتی کرد. براساس این گزارش، شرکت تولیدی بشکوه و قیر صنعتی دژپالیز یک‌هزار تن قیر ۶۰۷۰ و یک‌هزار تن قیر ۸۵۱۰۰ را به قیمت پایه ۳۳۵ دلار در هر تن در تالار صادراتی عرضه کرد. این گزارش حاکی است، ۵۰۰ تن قیر ۶۰۷۰ شرکت پترو پالایش سپند گستر تبریز و ۱۰۰ تن عایق رطوبتی شرکت تولیدی و صنعتی الیاف سازان شمال نیز در این تالار عرضه شد. دبروز همچنین در بخش داخلی تالار فرآورده‌های نفتی و پتروشیمی ۸۲۰ هزار و ۷۷۷ تن انواع کالا در گروه‌های قیر، مواد پلیمری و مواد شیمیایی عرضه شد. همچنین، تالار محصولات صنعتی و معدنی بورس کالای ایران شاهد عرضه ۸۰ هزار تن سید میگلد و تیرآهن و ۵۹۴ تن تیرآهن طول کوتاه سایز ۱۲ شرکت دوب‌آهن اصفهان در گروه فولاد، ۳۰۰ تن کک متالورژی شرکت کک‌سازی رزند در گروه کک و ۸۰۰ تن شمش هزار پوندی ۹۹,۷ شرکت ایرالکو بود.

نبود. کارشناسان بازار در بانک‌های ABN Amro و سوسیته جنرال انتظار دارند قیمت هر اونس طلا تا دسامبر به سطح هزار دلار نزول کند.

بر پایه آمار بلومبرگ، ذخایر صندوق‌های سرمایه‌گذاری طلا ۰,۳ درصد کاهش یافت و به ۱۵۶۳ تن رسید که کم‌ترین میزان از مارس سال ۲۰۰۹ بود. ارزش این صندوق‌ها بیش از ۴,۴ میلیارد دلار از ۳۰ ژوئن به این سو کاسته شده است.

با این وجود قیمت‌های پایین‌تر ممکن است تقاضای خرید مصرف کنندگان را افزایش دهد. میزان فروش سکه طلا۱ عیار آمریکایی در ژوئیه به ۱۱۱ هزار اونس افزایش یافت که بالاترین فروش ماهانه از آوریل سال ۲۰۱۲ بود. در بازار فلزات ارزشمند دیگر، هر اونس نقره برای تحویل فوری ۰,۷ درصد کاهش یافت و به ۱۴,۷۴۹ دلار رسید. هر اونس پلاتین با ۱,۲ درصد کاهش، به ۹۶۶ دلار رسید در حالی که قیمت هر اونس پالادیم ۱,۳ کاهش پیدا کرد و ۶۱۹ دلار بود.



افزایش نرخ‌های بهره در آمریکا به همراه جفری کوری، مدیر تحقیقات کالا در گولدمن ساش پیش‌بینی کرد قیمت طلا ممکن است برای نخستین بار از سال ۲۰۰۹ به پایین هزار دلار کاهش پیدا کند. اما کوری در پیش‌بینی کاهش بیش‌تر طلا تنها

باسقوط از مرز ۱۱۰۰ دلار

طلا ۶ سال به عقب برگشت

طلا در بازار نیویورک که برای دهمین روز کاهش یافته، به سوی طولانی‌ترین روند نزولی از سال ۱۹۹۶ تاکنون در حرکت است. به گزارش ایستاتئوز، هر اونس طلا برای تحویل در اوت در بازار لندن ۱,۱ درصد کاهش یافت و به ۱۰۹۱ دلار رسید. هر اونس طلا برای تحویل فوری حداکثر ۰,۷ درصد کاهش پیدا کرد و به ۱۰۹۳ دلار رسید. در بازار نیویورک هر اونس طلا برای تحویل در اوت با ۰,۹ درصد کاهش، به ۱۰۹۲ دلار رسید.

طلا تحت تأثیر دورنمای افزایش نرخ‌های بهره در آمریکا که ارزش دلار را تقویت کرده و به جذابیت این فلز زرد ضربه زده است، از چشم سرمایه‌گذاران افتاده است. نرخ‌های بهره بالاتر محدود می‌کند.

قیمت طلا به بزرگ‌ترین سقوط یک روزه از سپتامبر سال ۲۰۱۳ تاکنون روبرو شد و تا سطح ۱۰۸۰ دلار هم سقوط کرد که پایین‌ترین قیمت از سال ۲۰۱۰ بود. نزدیک شدن زمان

اطلاعات کل بازار											
حجم (تن)			ارزش (میلیون ریال)		تعداد خریداران		تعداد فروشندگان		تعداد کالاهای معامله شده		
تابلو	داخلی	رینگ صادراتی	رینگ صادراتی	داخلی	رینگ صادراتی	داخلی	رینگ صادراتی	داخلی	رینگ صادراتی	داخلی	رینگ صادراتی
بازار فرعی	۸۵	۰	۶۳۲	۰	۱	۰	۱	۰	۱	۰	رینگ صادراتی
پتروشیمی و فرآورده‌های نفتی	۲۲,۵۸۱	۱,۶۰۰	۳۲۰,۹۳۳	۱۵,۸۴۸	۹۶	۳	۲۱	۳	۴۳	۴	رینگ صادراتی
صنعتی	۸۰,۲۶۶	۵۰,۰۰۰	۱,۱۶۲,۲۱۷	۳۳,۴۴۶	۳	۳	۲	۱	۳	۱	رینگ صادراتی
کشاورزی	۲,۱۲۰	۰	۲۴,۵۲۰	۰	۸	۰	۲	۰	۳	۰	رینگ صادراتی
کل بازار	۱۰۵,۰۵۲	۵۱,۶۰۰	۱,۵۲۸,۳۱۲	۵۰,۲۹۵	۱۰۸	۴	۲۶	۴	۵۰	۵	رینگ صادراتی

آمار معاملات											
نام کالا	تولید کننده	نوع قرارداد	کمترین قیمت (ریال)	قیمت پایانی (ریال)	بیشترین قیمت (ریال)	عرضه (تن)	قیمت پایه (تن)	تقاضا (تن)	حجم معامله (هزار ریال)	ارزش معامله	
سید میگلد و تیر آهن	ذوب آهن اصفهان	سلف	۱۴,۵۰۰	۱۴,۵۰۰	۱۴,۵۰۰	۸۰,۰۰۰	۱۴,۵۰۰	۱۶,۰۰۰	۸۰,۰۰۰	۱,۱۶۰,۰۰۰,۰۰۰	رینگ صادراتی
تیر آهن طول کوتاه ۱۲	ذوب آهن اصفهان	نقدی	۱۴,۵۰۰	۱۴,۵۰۰	۱۴,۵۰۰	۶۶	۱۴,۵۰۰	۶۶	۶۶	۹۵۷,۰۰۰	رینگ صادراتی
شمش ۹۹,۷-۱۰۰۰ P	آلومینیوم ایران (ایرالکو)	نقدی	۰	۰	۰	۴۰۰	۶۱,۰۰۰	۰	۰	۰	رینگ صادراتی
کک متالورژی زرد	کک سازی زرد	نقدی	۶۳,۳۰۰	۶۳,۳۰۰	۶۳,۳۰۰	۲۰۰	۶۳,۳۰۰	۲۰۰	۲۰۰	۱,۲۶۰,۰۰۰	رینگ صادراتی
سنگ آهن دانه بندی - صادراتی	مجتمع سنگ آهن فلات مرکزی ایران	نقدی (\$)	۶۸۸	۶۸۹	۶۸۸	۵۰,۰۰۰	۲۱	۱۵۰,۰۰۰	۵۰,۰۰۰	۳۳,۴۴۶,۷۰۰	رینگ صادراتی
برنج وارداتی	اروگوت	نقدی	۰	۰	۰	۲۰۰	۲۳,۵۰۰	۰	۰	۰	رینگ صادراتی
شکر سفید	کارخانه امیر کبیر	نقدی	۲۱,۰۰۰	۲۱,۰۰۰	۲۱,۰۰۰	۸۰۰	۲۱,۰۰۰	۸۲۵	۸۰۰	۱۶,۸۰۰,۰۰۰	رینگ صادراتی
شکر سفید	قند شیروان	نقدی	۰	۰	۰	۵۰۰	۲۱,۰۰۰	۰	۰	۰	رینگ صادراتی
شکر سفید	قند شاهرود	نقدی	۲۱,۰۰۰	۲۱,۰۰۰	۲۱,۰۰۰	۵,۰۰۰	۲۱,۰۰۰	۶۰	۶۰	۱,۲۶۰,۰۰۰	رینگ صادراتی
حل و فصل اختلاف نظرها	قند شاهرود	نقدی (مچینگ)	۲۱,۰۰۰	۲۱,۰۰۰	۲۱,۰۰۰	۰	۲۱,۰۰۰	۸۰۰	۸۰۰	۱۶,۸۰۰,۰۰۰	رینگ صادراتی
شکر سفید	قند شیرین	نقدی	۲۱,۰۰۰	۲۱,۰۰۰	۲۱,۰۰۰	۵,۰۰۰	۲۱,۰۰۰	۲۰	۲۰	۴۲۰,۰۰۰	رینگ صادراتی
شکر سفید	قند شیرین	نقدی (مچینگ)	۲۱,۰۰۰	۲۱,۰۰۰	۲۱,۰۰۰	۰	۲۱,۰۰۰	۴۴۰	۴۴۰	۹,۲۴۰,۰۰۰	رینگ صادراتی
شکر سفید	قند تربت جام	نقدی	۰	۰	۰	۵۰۰	۲۱,۰۰۰	۰	۰	۰	رینگ صادراتی
قیر ۶۰۷۰	نفت چی	نقدی	۹,۴۳۴	۹,۴۳۴	۹,۴۳۴	۳,۰۰۰	۹,۴۳۴	۱,۷۲۹	۱,۷۲۹	۱۶,۳۱۱,۳۸۶	رینگ صادراتی
قیر ۶۰۷۰	نفت چی	نقدی	۹,۴۳۴	۹,۴۳۴	۹,۴۳۴	۴,۷۰۰	۹,۴۳۴	۲,۷۷۸	۲,۴۴۸	۲۲,۹۰۵,۵۵۲	رینگ صادراتی
قیر ۸۵۱۰	نفت چی	نقدی	۹,۴۳۴	۹,۴۳۴	۹,۴۳۴	۳,۰۰۰	۹,۴۳۴	۹۰	۹۰	۸۴۹,۰۶۰	رینگ صادراتی
قیر MC۲۵۰	نفت چی	نقدی	۹,۴۳۴	۹,۴۳۴	۹,۴۳۴	۳,۰۰۰	۹,۴۳۴	۱,۱۵۰	۱,۱۵۰	۱۰,۸۹۹,۱۰۰	رینگ صادراتی
قیر امولسیون CRS۱	نفت چی	نقدی	۰	۰	۰	۱,۰۰۰	۱۴,۷۳۰	۰	۰	۰	رینگ صادراتی
قیر ۶۰۷۰	نفت پاسارگاد تهران	نقدی	۱۰,۰۳۴	۱۰,۰۳۴	۱۰,۰۳۴	۵,۰۰۰	۱۰,۰۳۴	۱,۲۱۵	۱,۲۱۵	۱۲,۱۹۱,۳۱۰	رینگ صادراتی
قیر ۶۰۷۰	نفت پاسارگاد تهران	نقدی	۱۰,۰۳۴	۱۰,۰۳۴	۱۰,۰۳۴	۸,۰۰۰	۱۰,۰۳۴	۶,۵۴۴	۶,۵۴۴	۶۵,۶۶۲,۹۶۶	رینگ صادراتی
قیر MC۲۵۰	نفت پاسارگاد تهران	نقدی	۱۴,۱۹۱	۱۴,۱۹۱	۱۴,۱۹۱	۵۰۰	۱۴,۱۹۱	۱۷۳	۱۷۳	۲,۴۵۵,۰۴۳	رینگ صادراتی
قیر ۶۰۷۰	نفت پاسارگاد تهران	نقدی (مچینگ)	۱۰,۰۳۴	۱۰,۰۳۴	۱۰,۰۳۴	۰	۱۰,۰۳۴	۱۰۰	۱۰۰	۱,۰۰۲,۴۰۰	رینگ صادراتی
قیر ۸۵۱۰	نفت پاسارگاد تبریز	نقدی	۰	۰	۰	۱,۰۰۰	۹,۰۶۰	۰	۰	۰	رینگ صادراتی
قیر ۸۵۱۰	نفت پاسارگاد تبریز	نقدی	۰	۰	۰	۲,۰۰۰	۹,۰۶۰	۰	۰	۰	رینگ صادراتی
قیر ۶۰۷۰	نفت پاسارگاد اراک	نقدی	۹,۴۳۴	۹,۴۳۴	۹,۴۳۴	۳,۰۰۰	۹,۴۳۴	۱,۰۰۰	۱,۰۰۰	۹۴۳,۴۰۰	رینگ صادراتی
قیر ۶۰۷۰	نفت پاسارگاد اراک	نقدی	۹,۴۳۴	۹,۴۳۴	۹,۴۳۴	۴,۰۰۰	۹,۴۳۴	۷۸۰	۷۸۰	۷,۳۵۸,۵۲۰	رینگ صادراتی
قیر ۶۰۷۰	نفت پاسارگاد بندرعباس	نقدی	۱۰,۰۳۲	۱۰,۰۳۲	۱۰,۰۳۲	۲,۰۰۰	۱۰,۰۳۲	۵۰	۵۰	۵۱۳,۶۰۰	رینگ صادراتی
قیر ۶۰۷۰	نفت پاسارگاد شیراز	نقدی	۱۰,۴۵۹	۱۰,۴۵۹	۱۰,۴۵۹	۲,۰۰۰	۱۰,۴۵۹	۱,۰۰۰	۱,۰۰۰	۱۰,۴۵۹,۰۰۰	رینگ صادراتی
قیر ۶۰۷۰	نفت پاسارگاد شیراز	نقدی	۰	۰	۰	۳,۰۰۰	۱۰,۴۵۹	۰	۰	۰	رینگ صادراتی
قیر ۴۰۵	نفت پاسارگاد آبادان	نقدی	۰	۰	۰	۲,۰۰۰	۱۰,۴۰۱	۰	۰	۰	رینگ صادراتی
قیر ۴۰۵	نفت پاسارگاد آبادان	نقدی	۱۰,۴۰۱	۱۰,۴۰۱	۱۰,۴۰۱	۲,۰۰۰	۱۰,۴۰۱	۵۵۷	۵۵۷	۵,۷۹۳,۳۵۷	رینگ صادراتی
قیر ۶۰۷۰	نفت پاسارگاد آبادان	نقدی	۰	۰	۰	۲,۰۰۰	۹,۰۶۰	۰	۰	۰	رینگ صادراتی
قیر MC۲۵۰	نفت پاسارگاد آبادان	نقدی	۰	۰	۰	۱۰۰	۱۵,۳۲۹	۰	۰	۰	رینگ صادراتی
قیر ۶۰۷۰ - صادراتی	تولیدی بشکوه و زمین‌های کوچه به عنوان مدل تولیدی راه دژپا	نقدی (\$)	۹,۹۰۵	۹,۹۰۵	۹,۹۰۵	۱,۰۰۰	۳۳۵	۱,۰۰۰	۱,۰۰۰	۹,۹۰۵,۵۲۰	رینگ صادراتی
قیر ۶۰۷۰ - صادراتی	تولیدی بشکوه و زمین‌های کوچه به عنوان مدل تولیدی راه دژپا	نقدی (\$)	۹,۹۰۵	۹,۹۰۵	۹,۹۰۵	۱,۰۰۰	۳۳۵	۱,۰۰۰	۱,۰۰۰	۹,۹۰۵,۵۲۰	رینگ صادراتی
منو اتیان گلائیوک	پتروشیمی مارون	نقدی	۲۵,۰۴۶	۲۵,۰۴۶	۲۵,۰۴۶	۴۸۴	۲۵,۰۴۶	۶۶	۶۶	۱,۶۵۳,۰۳۶	رینگ صادراتی
منو اتیان گلائیوک	پتروشیمی مارون	نقدی (مچینگ)	۲۵,۰۴۶	۲۵,۰۴۶	۲۵,۰۴۶	۰	۲۵,۰۴۶	۲۲	۲۲	۵۵۱,۰۱۲	رینگ صادراتی
منو اتیان گلائیوک	پتروشیمی شازند	نقدی	۲۵,۰۴۶	۲۵,۰۴۶	۲۵,۰۴۶	۱,۱۰۰	۲۵,۰۴۶	۱۱۰	۱۱۰	۲,۷۵۵,۰۶۰	رینگ صادراتی
منو اتیان گلائیوک - OFF درجه ۱	پتروشیمی شازند	نقدی	۰	۰	۰	۳۲۰	۱۸۵۰۰	۰	۰	۰	رینگ صادراتی
منو اتیان گلائیوک	پتروشیمی شازند	نقدی (مچینگ)	۲۵,۰۴۶	۲۵,۰۴۶	۲۵,۰۴۶	۰	۲۵,۰۴۶	۸۸	۸۸	۲,۲۰۴,۰۴۸	رینگ صادراتی
دی اتیان گلائیوک	پتروشیمی مارون	نقدی	۲۴,۱۵۸	۲۴,۱۵۸	۲۴,۱۵۸	۱۱۰	۲۴,۱۵۸	۴۸۴	۴۸۴	۲,۶۵۷,۲۸۰	رینگ صادراتی
استایرن منومر	پتروشیمی پارس	سلف (مچینگ)	۳۷,۱۷۳	۳۷,۱۷۳	۳۷,۱۷۳	۰	۳۷,۱۷۳	۵۲۸	۵۲۸	۱۹,۶۲۷,۴۴۴	رینگ صادراتی
اسید فتالیک	پتروشیمی تندگوین	سلف	۲۱,۰۸۴	۲۱,۰۸۴	۲۱,۰۸۴	۵۰۰	۲۱,۰۸۴	۸۰	۸۰	۱,۶۸۶,۷۲۰	رینگ صادراتی
کربنات سدیم سنگین	پتروشیمی شیراز	نقدی	۷۰,۵۰	۷۰,۵۰	۷۰,۵۰	۴۰۰	۷۰,۵۰	۵۰	۵۰	۳۵۱,۵۰۰	رینگ صادراتی
کربنات سدیم سنگین	پتروشیمی شیراز	نقدی (مچینگ)	۷۰,۵۰	۷۰,۵۰	۷۰,۵۰	۰	۷۰,۵۰	۳۰	۳۰	۲۱۱,۵۰۰	رینگ صادراتی
نرمال بوتانول - OFF درجه ۱	پتروشیمی شازند	نقدی	۰	۰	۰	۴۱۸	۱۶,۲۹۱	۰	۰	۰	رینگ صادراتی
دی اتیل هگزاتول	پتروشیمی شازند	نقدی	۳۰,۸۴۱	۳۰,۸۴۱	۳۰,۸۴۱	۱,۱۰۰	۳۰,۸۴۱	۶۶	۶۶	۳,۰۲۵,۵۰۶	رینگ صادراتی
کریستال ملالین	پتروشیمی خراسان	نقدی	۳۸,۶۸۸	۳۸,۶۸۸	۳۸,۶۸۸	۳۰۰	۳۸,۶۸۸	۱۱۰	۱۱۰	۴,۲۵۵,۶۸۰	رینگ صادراتی
کریستال ملالین	پتروشیمی خراسان	نقدی (مچینگ)	۳۸,۶۸۸	۳۸,۶۸۸	۳۸,۶۸۸	۰	۳۸,۶۸۸	۲۰	۲۰	۷۷۲,۷۶۰	رینگ صادرات

کوتاه بانکی

ب تأمین مالی بانک توسعه صادرات صورت می گیرد

تجهیز اولین مجتمع حمل و نقل بین المللی شمال غرب کشور

اولین مجتمع حمل و نقل بین المللی و خدمات کانتینری شمال غرب کشور در استان زنجان با تأمین مالی بانک توسعه صادرات تجهیز شد.

به گزارش مناقصه مزایده به نقل از روابط عمومی بانک توسعه صادرات، بخشی از تسهیلات اعطایی به شرکت یاد شده از سوی شعبه این بانک در استان زنجان جهت خرید ۱۰ دستگاه کشنده های سقف بلند – دنده اتومات به همراه ترپلر های مربوطه به مبلغ ۴۰ میلیارد ریال پرداخت شده است.

بر اساس این گزارش، بامشارکت بانک توسعه صادرات و تأمین تجهیزات و ماشین آلات مذکور زمینه اشتغال مستقیم ۳۲ نفر را فراهم شده و امکان اشتغال غیر مستقیم برای ۲۰ نفر ایجاد خواهد شد.

این گزارش می افزاید: حجم قابل توجهی از واردات و صادرات اروپا از طریق زمینی از استان زنجان عبور می کنند و این منطقه در مسیر واردات و صادرات کشور قرار گرفته است لذا این مجتمع آماده حمل و نقل هر نوع کالا به سراسر جهان به صورت زمینی و ترکیبی است.

مجتمع مذکور با توجه به موقعیت مناسب از مهم ترین مراکز خدمت رسانی در حمل و نقل بین المللی، گمرک و خدمات کانتینری برای تمام فعالان اقتصادی و صادر کنندگان خواهد بود. گفتنی است اولین مجتمع حمل و نقل بین المللی و ترمنال کانتینری منطقه شمال غرب کشور در سال ۱۳۸۸ در ۳ کیلومتری آزادراه زنجان- قزوین کلنگ زنی شد، پروژه ای که به نام طلایه داران غدیر زنگان لقب گرفت.



رفع تحریم ها عملیات بین المللی نظام بانکی را احیای کند

مدیر عامل بانک ملی ایران گفت: با رفع تحریم ها، عملیات بین المللی نظام بانکی به سرعت احیای می شود.

به گزارش مناقصه مزایده، عبدالناصر همتی با بیان این که مطلب فوق افزود: این بانک دارای ساختار خوبی است که رفع شدن تحریم ها نقش مؤثری در حرکت روان تر آن به ویژه در عرصه بین الملل خواهد داشت. مدیر عامل بانک ملی ایران تعداد شعب و سابسیدری های (واحد های مستقل) بانک ملی در خارج از کشور را ۱۳ واحد اعلام کرد و گفت: در حال حاضر به علت شرایط تحریم تنها میربیزنس بانک روسیه و مدیریت شعب این بانک در امارات متحده عربی فعال هستند.

همتی، سود بانک ملی ایران در سال ۱۳۹۳ را حدود ۷۰ میلیارد تومان دانست و گفت: سال ۱۳۹۴ در کارنامه عملکردی بانک یادشده سالی موفق ارزیابی می شود. اگرچه در موضوع کسر ائوتمان سایناتا از حساب مشتریان مقداری جوسازی می شد، اما مسایل مربوط به بانک ملی ایران به واسطه اهمیت آن بزرگ جلوه می کند. هر چند همان موقع هم به علت این اتفاق ملی نامه ای از مردم عذر خواهی کردم.

وی با اشاره به تلاش های صورت گرفته در جهت رفع مشکلات سیستم بانکداری الکترونیکی این بانک ابراز داشت: سیستم بانکداری الکترونیکی بانک ملی ایران با پاره ای کاستی ها مواجهه است که به سرعت در حال اصلاح و ارتقای این سیستم هستیم و سمت و سوی کاری ما در جهت خلق ابزار های جدید بانکی است.

وی با بیان این که دولت قبلی در تصمیمات بانک مرکزی دخالت های جدی داشت، گفت: در حال حاضر دخالت های دولت در بانک مرکزی خیلی کم تر شده است. هم اکنون دخالت های حادی از سوی دولت در تصمیمات بانک مرکزی رخ نمی دهد. همتی درباره استقلال بانک مرکزی اظهار داشت: وقتی کل دنیا، ایران را تحریم کرده نمی توان انتظار داشت که دولت کاری به منابع بانک مرکزی نداشته باشد، به طوری که در برخی مواقع دولت مجبور است از بانک مرکزی کمک بگیرد.

وی با بیان این که بانک ملی ایران به هیچ عنوان با مؤسسات اعتباری غیرمجاز همکاری ندارد، در خصوص شعب مزاد این بانک گفت: بانک یادشده در حال حاضر ۷۰ شعبه مزاد و فاقد منطق اقتصادی دارد که عمده این شعب با توجه به جایگاه آن در کشور با هدف خدمت به عموم مردم فعالیت می کنند و جمع وری آن ها با مقاومت های جدی همراه است.

وی درباره اخذ مطالبات معوق بانک ملی ایران از شرکت امیرمنصور آریا نیز گفت: اصل رقم مطالبات بانک ملی ایران از این شرکت در خصوص پرونده فساد اقتصادی، ۱۰۵۰ میلیارد تومان بوده که برای وصول این رقم اقدامات جدی صورت گرفته است.

مدیر عامل بانک ملی افزود: در حال حاضر گروه ملی فولاد ایران به عنوان بخشی از رد دیون بانک ملی ایران در نظر گرفته شده و با وجود ارزش ۵۰۰ میلیارد تومانی، تعهدات این شرکت هم بسیار بالاست.

تا دو هفته دیگر انتقال شرکت مذکور به بانک ملی ایران قطعی خواهد شد و شرکت گهر خرم یاد نیز به عنوان یک شرکت دیگر بابت مطالبات این پرونده به بانک واگذار خواهد شد. همتی درباره پیگیری پرونده خاوری نیز گفت: من از وضعیت خاوری اطلاعی ندارم ولی مسؤولان قضایی کشور به طور جدی به دنبال پیگیری پرونده وی هستند.



افزایش سرمایه بانک شهر تحقق یافت

با برگزاری مجمع عمومی عادی سالانه و فوق العاده، افزایش سرمایه بانک شهر محقق شد.

به گزارش مناقصه مزایده، حسین محمدپورزندى با اشاره به اهداف این بانک در حوزه افزایش سرمایه تصریح کرد: افزایش توان عملیاتی بانک به ویژه در اعطای تسهیلات، ظرفیت جذب سپرده ها، ارتقای جایگاه بانک، توسعه خدمات ربایی و ارزی و... از مهم ترین اهداف افزایش سرمایه در بانک شهر است و به همین منظور اقدامات مهمی با تلاش همه همکاران به ویژه در سال های ۹۲ و ۹۴ صورت گرفته است.

وی افزود: با برنامهریزی های انجام شده از طریق کسب EPS (Share) در بخش های عملیات بانکداری و شرکت ها به منظور توزیع بین سهام داران و افزایش سرمایه بانک استفاده شده است.

مدیر عامل بانک شهر خاطر نشان کرد: با افزایش منابع بانک به منظور نیل به اهداف پیش بینی شده در سال جاری و افزایش EPS در بخش، بر اساس برنامه، EPS نخست از عملیات بانکداری به منظور توزیع بین سهام داران و EPS دوم نیز توسط شرکت ها برای افزایش سرمایه بانک شده است.



بانک پارسیان دیروز به مجمع نشست

مجامع عمومی عادی سالانه و عادی به طور فوق العاده بانک پارسیان دیروز برگزار شد.

به گزارش مناقصه مزایده، این بانک در اطلاعیه ای از تمامی سهامداران برای شرکت در جلسه مجمع عمومی عادی سالانه که به منظور بررسی عملکرد دوره مالی منتهی به ۲۹ اسفندماه سال ۱۳۹۳ دعوت کرده بود.

در این نشست دستور جلسه این مجمع، استماع گزارش هیأت مدیره و بازرس قانونی در زمینه عملکرد سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۱۳۹۳، تصویب صورت های مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۱۳۹۳ و اتخاذ تصمیم نسبت به تقسیم و تخصیص سود، انتخاب حسابر س و بازر س قانونی اصلی و علی البدل، انتخاب دو روزنامه کثیرالانتشار برای سال مالی ۱۳۹۴، تعیین حق الزحمه بازر س قانونی، تعیین پاداش و حق حضور اعضای هیأت مدیره در جلسات و ... اعلام و مورد بررسی قرار گرفت.

بازار سرمایه

۲۳روزنامه دریک روزنامه ۱۲صفحه روزنامه چاپی(صبح)و ۸۰صفحه روزنامه الکترونیک(عصر)

معاون بانک مرکزی

دریافت کارمز دو مالیات از کارت خوان ها دروغ تلگرامی است



به دنبال انتشار برخی خبرها مبنی بر دریافت کارمزد و هم چنین مالیات بر ارزش افزوده از کارت خوان ها، معاون فن آوری اطلاعات بانک مرکزی این موضوع را تکذیب و آن را یک دروغ تلگرامی عنوان کرد.

به گزارش ایسنا، اخیراً برخی با انتشار خبرهایی در شبکه های اجتماعی مدعی شدند که بعد از کاهش نرخ سود بانکی، بانک ها با کمبود منابع مالی مواجهه شده و طرح های تشویقی خود از جمله پرداخت تسهیلات به صاحبان کارت خوان ها را حذف کرده اند. از این رو اصناف هم در آرایه خدمات به مشتریان از طریق کارت خوان ها محدودیت هایی در نظر گرفته اند.

به این صورت که استفاده از کارت خوان ها مشروط به خریدهای بیش تر از ۱۰ هزار تومان شده و نظام بانکی هم برای خریدهایی کم تر از این رقم هزینه ۳۰۰ تومانی اعمال کرده است. از سوی دیگر عنوان شد که سازمان امور مالیاتی

عزم دولت برای تبدیل دوباره ۲۳میلیارد دلار به ریال؟

از طرف دیگر، وقتی این ارزها در حساب ذخایر ارزی بانک مرکزی قرار می گیرد که عملیات حسابداری و نقل و انتقال ارز از خزانه کل کشور به حساب بانک مرکزی انجام شده باشد، با انجام این عملیات مالی، بانک مرکزی موظف است معادل ریالی ارز دریافتی را به دولت بپردازد.

فارس برای اطمینان بیش تر و پیگیری مسأله با یکی از مسؤولان سابق ارزی شور فرایند فروش ارز دولت به بانک مرکزی و بحث ذخایر خارجی بانک مر کزی را جویا شد که وی هم عدم دریافت معادل ریالی ارز پرداختی دولت به بانک مرکزی را غیرممکن دانست.

محمود بهمنی، رییس کل سابق بانک مرکزی یا تأکید بر این که دولت معادل ریالی ارزهای پرداختی به بانک مرکزی را در سال های گذشته دریافت کرده و بانک مرکزی هم این ارزها را به حساب دارایی های خارجی خود که ذخایر کشور است منتقل می کند، افزود: اگر مجدداً معادل ریالی این پول آزاد شده از محل دارایی های خارجی بانک مرکزی به دولت داده شود، به معنای این است که دولت به ازای هر دلار دو بار از بانک مرکزی ریال دریافت خواهد کرد.

رییس کل سابق بانک مرکزی با اشاره به وثیقه قرار دادن ۲۲ میلیارد دلار از پول های بلوکه شده برای فاینانس چین، گفت: وثیقه ۲۲ میلیارد دلاری فاینانس چین همین جزو دارایی های خارجی بانک مرکزی است و این پول چون تبدیل به فاینانس شد دیگر جزو منابع بلوکه شده بانک مرکزی محسوب نمی شود.

در کنار هم قرار دادن این پازل ها، هزینه کرد قبلی معادل ریالی ۲۳ میلیارد دلار را به اثبات می رساند.

اما رویه فروش ارز دولت به بانک مرکزی در طول سال های گذشته به آن چه که سخنگوی دولت بیان کرده، تفاوت دارد. دولت در قالب بودجه های سالانه، در بخش درآمد ها، برای به عنوان درآمده حاصل از فروش نفت خام رپشه بینی می کند، درآمده به دست آمده را به صورت ارز دریافت و به بانک مرکزی فروخته و معادل ریالی آن را دریافت می کند.

بانک مرکزی معمولاً از خریداری کرده از دولت را به دو روش مورد استفاده قرار می دهد. در مرحله اول بخشی از ارز را برای تأمین نیاز داخل اختصاص داده و به تدریج ریال آن را جمع وری می کند و در مرحله دوم معادل ریالی ارز دریافتی از دولت را پول چاپ کرده و به دولت تحویل می دهد. بنابراین مازاد ارز مورد نیاز در داخل کشور را بانک مرکزی در حسابی به عنوان حساب خالص دارایی های خارجی بانک مرکزی منتقل می کند، این حساب در بانک های خارجی است.

طبق فرایند تعریف شده، قطع بقین بانک مرکزی معادلان ارز دریافتی را به دولت ریال تحویل داده است.

معاون سابق بانک مرکزی

نظام بانکی زیر فشار دولت قرار دارد



معاون سابق بانک مرکزی گفت: ریشه موفق نبودن اصلاح نظام بانکی به این موضوع مربوط می شود که شاکله تمام فعالیت های اقتصادی روی بانک ها متمرکز شده است و از سوی دیگر نظام بانکی زیر فشار دولت قرار دارد.

به گزارش بنگر، حیدر مستخدمین حسینی، هم در همین راستا با تأکید بر این موضوع که تنها اصلاح نظام بانکی پاسخگوی معضلات اقتصادی نیست و باید در کنار آن تمامی بازارها مورد بررسی

و اصلاح قرار گیرد به الزامات اصلاح نظام بانکی اشاره کرد و گفت: بانک محور بودن اقتصاد ایران و تکیه تمامی فعالیت ها با گرایش های مختلف در بخش های گوناگون به نظام بانکی آن را در شرایط خاصی قرار داده است که همین موضوع نیز باعث شده دولت ها بعد از اداره کشور بدون ایجاد پیش زمینه های لازم فنی در امور بانکی وعده هایی را مطرح

معاون بانک مرکزی



مسعود طاهری
masoudtaheri_st@yahoo.com

شاخص های بازار

شاخص کل	۷۶.۵۵۳.۴۰
شاخص صنعت	۶۳.۷۸۷.۲۰
شاخص آزاد شناور	۸۸.۳۹۵.۱۰
شاخص بازار اول	۵۶.۹۱۴.۴۰
شاخص بازار دوم	۱۴۷.۱۴۹.۵۰

صرافی

#	قیمت خرید	قیمت فروش
دلار آمریکا	۳۲.۵۳۰	۳۲.۷۳۰
یورو اروپا	۳۵.۸۰۰	۳۶.۰۵۰
پوند انگلیس	۵۰.۲۰۰	۵۰.۵۵۰
دلار کانادا	۲۵.۳۰۰	۲۵.۴۵۰
دلار استرالیا	۲۴.۰۰۰	۲۴.۳۰۰
فرانک سوئیس	۳۳.۶۰۰	۳۴.۱۰۰
ین ژاپن	۲۵۸.۵	۲۶۵.۵
درهم امارات	۸.۷۶۰	۸.۸۵۰

فرا بورس

معاملات یک هزار و ۶۴۱میلیارد ریالی در فرا بورس

در جریان معاملات فرا بورس ایران، ۶۳ میلیون ورقه بهادار به ارزش یک هزار و ۶۴۱ میلیارد ریال مورد داد و ستد قرار گرفت.

به گزارش مناقصه مزایده به نقل از روابط عمومی فرا بورس ایران، معاملات روز پایانی تیرماه بازار فرا بورس ایران با خرید و فروش ۶۳ میلیون و ۱۳۰ هزار ورقه بهادار به ارزش یک هزار و ۶۴۱ میلیارد و ۴۹۰ میلیون ریال خاتمه یافت. گروه پتروشیمی سرمایه گذاری ایرانیان با معامله ۱۵ میلیون و ۲۰۰ هزار سهم بیش ترین حجم وزغال سنگ پروده طوس با ۵۶ میلیارد و ۹۰۰ میلیون ریال بیش ترین ارزش معاملات روز جاری در بازار فرا بورس را از آن خود کرد.

دیروز در حالی که شرکت های زرین معدن آسپار، روان فن آور و فولاد ایساز یزد بیش ترین افزایش قیمت را به نام خود ثبت کردند، گسترش سرمایه گذاری ایرانیان، صنعتی مینو و حق تقدم سرمایه گذاری مسکن شمال غرب با بیش ترین افت قیمت روبه رو شدند.

علاوه بر این، در بازار اوراق تسهیلات مسکن کاهش قیمت ها ادامه پیدا کرد و هر ورقه حق تقدم خرید مسکن در بازه ۶۶۰ تا ۷۳۰ هزار ریال معامله شد. در روز گذشته، بازار اوراق با درآمد ثابت شاهد معامله ۵۵ هزار ورقه اجاره سه ماهه پارس بود و بیش ترین حجم معاملات ETF هم به صندوق سرمایه گذاری اعتماد آفرین پارسیان با خرید و فروش ۸۵۵ هزار و ۵۸۰ سهم اختصاص یافت. هم چنین در این روز شاهد بازگشایی نماد شرکت های توسعه فن آوری اطلاعات خوارزمی، سرمایه گذاری تدبیر گران فارس و خوزستان، گسترش و سرمایه ایرانیان و پتروشیمی امیرکبیر پس از برگزاری مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام بودیم و نماد شرکت های بیمه مهین جهت برگزاری مجمع عمومی فوق العاده صاحبان سهام در روز یکشنبه ۴ مردادماه و روان فن آور به دلیل تعدیل با اهمیت پیش بینی سال مالی ۱۳۹۴ در پایان معاملات این روز متوقف شد.

خیابان حافظ

افت ۴۰۶ واحدی شاخص کل بورس

بازار سهام در حالی کار خود را در آخرین روز معاملاتی تیر ماه به پایان برد که نماگرهای بورس نشان دهنده معاملات کم حجم در بازار با رونق بود.

بازاری که هنوز نمی داند در روزهای آینده روند حرکتی قیمت ها بر اساس کدام تحلیل می تواند نوسان کند.

به گزارش فارس، شاخص سهام آزاد شناور در پایان معاملات دیروز با ریزش ۵۸۴ واحدی عدد ۷۷ هزار و ۹۰ واحد را تجربه کرد و شاخص بازار اول نیز با ۲۷۳ واحد افت عدد ۴۸ هزار و ۴۷۴ واحد را ثبت کرد. شاخص بازار دوم اما با کاهش ۹۵۹ واحدی رقم ۱۴۱ هزار و ۶۲۷ واحد ایستاد.

بر اساس این گزارش ارزش کل معاملات بورس تهران در پایان معاملات روز جاری به اندکی بیش از ۷۶ میلیارد و ۵۴۱ میلیون تومان بالغ شد که ناشی از دست به دست شدن بیش از ۳۹۶ میلیون و ۷۵۸ هزار سهم و اوراق مالی قابل معامله در ۳۳ هزار و ۶۷۱ نوبت خرید و فروش بود. در معاملات این روز نماد معاملاتی سه شرکت ج.ا.ا، واحد، ایران خودرو با ۷۹ واحد و تایپکو با ۳۵ واحد کاهش بیش ترین تأثیر منفی را بر شاخص کل بورس برجای گذاشتند.

در عین حال ۳۰۲ نماد معاملاتی شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس با ۴۷ واحد و پتروشیمی فن آوران و موتوزن هر کدام به میزان ۱۰ واحد بیش ترین تأثیر مثبت را در محاسبه این نماگر به دوش کشیدند.

نامه سازندگان فیلم «رستاخیز» به روحانی



تهیه کننده فیلم «رستاخیز» از ارسال متنی به رئیس جمهور دبی توقف اکران این فیلم خبر داد. به گزارش ایسنا، تقی علیقلی زاده با اعلام این خبر در بخش دیگری درباره محتوای این نامه توضیحاتی داده است. سینمایی «رستاخیز» مطرح شده است که «این روند موجب حیرت و پرسش‌های فراوان در خصوص این اقدام مغایر با تدبیر و روندهای قانونی، حقوقی و شرعی گردیده و دامنه آن در افکار عمومی داخلی و خارجی در حال گسترده شدن است.» سازندگان فیلم «رستاخیز» هم چنین «ضمن رعایت خویش‌تن داری» خواستار رسیدگی فوری ریس جمهور در خصوص این موضوع شده‌اند

و مطرح کرده‌اند که «یقیناً مقام محترم ریاست جمهور که مسؤولیت حفظ و صیانت از اجرای قانون اساسی (این مبتیاً گران سنگ انقلاب اسلامی) را بر عهده دارد و تربیت یافته مکتب اهل بیت (ع) و ملبس به جامه مقدس قهاقت و شریعت محمدی (ص) هستند، نسبت به این تصمیم خسارت بار رسیدگی عاجل خواهند کرد.»

اخبار کوتاه

مهلت ۳۰ روزه برای ایمن سازی ساختمان تجاری فرودسی

عضو کمیسیون معماری و شهرسازی شورای شهر تهران گفت: ساختمان تجاری فرودسی در حال ایمن سازی است و مدیریت شهری ۳۰ روز برای ارایه گزارش به سازنده مهلت داده است.

محمد مهدی تندگو بیان در گفت و گو با مهر با بیان این که ساختمان تجاری فرودسی در حال ایمن سازی است، گفت: ما از روز اول هم نگفتمین این ساختمان باید فعالیت هایش متوقف شود و با اجازه و انگاری ندارند و تنها تأکید کردیم این بنا نباید به ایمن سازی دارد که این اتفاق در حال رخ دادن است. وی با اشاره به جلساتی که مدیریت شهری با سازمان نظام مهندسی برگزار کرده است، گفت: در حال حاضر شرکت مشاور برای ایمن سازی این بنا انتخاب و در محل مستقر شده و کارهای ایمنی آن نیز آغاز شده است. این عضو کمیسیون معماری و شهرسازی شورا تأکید کرد اگر در ۳۰ روز پروشو گزارشی قانع کننده در خصوص ایمنی بنا ارایه نشود، دوباره از ادامه روند فعالیت های ساخت و ساز جلوگیری می کنیم.

پیشنهاد افزایش ۲۰ درصدی نرخ سرویس های مدارس

رئیس کمیسیون حمل و نقل شورای شهر از پیشنهاد ۵ الی ۲۰ درصدی این کمیسیون برای افزایش قیمت کرایه سرویس مدارس خبرداد. احمد دنیامالی در گفت و گو با ایسنا، در مورد سرانجام رایزنی ها اعلام شده برای افزایش نرخ کرایه سرویس مدارس گفت: اعضای کمیسیون حمل نقل در طی جلسه متعدد نهایتاً افزایش ۵ الی ۲۰ درصدی برای نرخ کرایه تاکسی ها را پیشنهاد دادند اما باید این نرخ در صحن شورا نیز مورد بررسی قرار گیرد. وی با بیان این که در گذشته پایه قیمت های ضعیف انتخاب شده است گفت: به همین دلیل بسیاری از مدارس قیمت ها را رعایت نمی کنند. دنیامالی با بیان این که از کرایه سرویس مدارس، پول چندانی به مالک خودرو نمی رسد گفت: در این میان شرکت مدیریت کننده سرویس های مدارس و مدارس درصدی بر اساس توافق از پول کرایه برداشته و به همین دلیل عدد قابل توجهی به دست مالک نمی رسد و باید سعی کنیم با تمهیداتی، مدارس را ملزم به رعایت قیمت ها کنیم.

کسر حق بیمه از مزایای رفاهی بیمه شدگان قانونی است

مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی، کسر حق بیمه از مزایای رفاهی بیمه شدگان را قانونی دانست. به گزارش مهر، سید تقی نوربخش در دیدار با اعضای هیأت مدیره کانون عالی انجمن های صنفی کارفرمای ایران، با بیان این که در دو سال اخیر اقدامات مناسبی برای بازتنظیمات و مستمری بگیران صورت گرفت، اظهار داشت: افزایش ۲۵ درصدی مستمری بازتنشنگان و پرداخت بدون تاخیر مستمری آن ها در دو سال گذشته علی رغم وجود مشکلات و ننگناهی مالی انجام شد. وی در خصوص طرح تحول نظام سلامت در کشور گفت: با اجرای این طرح وضعیت درمان قابل مقایسه با سال های گذشته نیست، البته هنوز کمبودهایی در بخش درمان و سلامت کشور وجود دارد.

شاعرانه

مولوی
 بی تو اگر بسر شدی زیر جهان زیر شدی
 باغ ارم سقر شدی بی تو به سر نمی شود
 گرتو سری قدم شوم ورتو تو کنی علم شوم
 وربرو ی عدم شوم بی تو به سر نمی شود
 خواب مرا بیستعای نقش مرا بیشتعای
 وز شهام گسستهای بی تو به سر نمی شود

سخن بزرگان

■ اگر از انسان آرزو و خواب گرفته شود، بیچاره ترین موجود روی زمین است. موسیقی لذت بخشی ترین هنر ها است، اما چیزی به ما نمی آموزد؛ آن چه که تفر و روح آدمی را نغذیه می کند و آموزنده است، شعر و شاعری است. ■ هرگز با دیگران مثل ابزار کار رفتار نکنید، بلکه آنان را چون غایت و هدف بشمارید.

رییس سازمان حفاظت محیط زیست

وزارت نیرو را به عنوان متولی اصلی تعیین حریم رودخانه ها و مقابله با ساخت و سازها در این محدوده معرفی کرد و گفت: سازمان محیط زیست هم در تخلفات صورت گرفته در بستر و حریم رودخانه ها ورود کرده و متخلفان را به مراجع قضایی معرفی کرده است؛ ولی متولی اصلی این امر وزارت نیرو است. معصومه ابتکار در گفت و گو با ایسنا، با تأکید بر این که تأثیر این ساخت و سازها در حریم رودخانه ها در وقوع سیل و فجایای ناشی از آن بسیار زیاد است، افزود: وقایع آب و هوایی شدید مثل طوفان ها، سیل ها و بارندگی های شدید و گرد و غبار که در همه دنیا رو به افزایش است، از آثار تغییرات آب و هوایی محسوب می شود که تخریب مراتع و جنگل های بالادستی، تخریب بستر رودخانه ها و برداشت بی رویه شن و ماسه ها نیز روند وقوع بلایای طبیعی را تشدید می کند.

وزارتخانه های نیرو و صنایع نظارت کافی بر بستر رودخانه ها ندارند

وی اظهار کرد: زمانی باید از سازمان محیط زیست برای برداشت شن و ماسه از کف رودخانه ها مجوز می گرفتند ولی این مجوزها را لغو کردند و در حال حاضر از سازمان مجبوزی نمی گیرند و دستگاه های متولی مثل وزارتخانه های نیرو و صنایع در بحث معدن و برداشت شن و ماسه باید نظارت کنند، اما متأسفانه نظارت کافی را ندارند و بستر رودخانه ها تخریب می شود. ابتکار با اشاره به این که خیلی اوقات حریم رودخانه ها

رعایت نمی شود و این حریم ها مورد تصرف قرار می گیرد، گفت: این امر می تواند باعث انحراف مسیر رودخانه ها شود و رودخانه به جای این که مسیر طبیعی خود را طی کند آب به داخل روستا می ریزد.

تجاوز بر حریم رودخانه ها جرم تلقی شود

رییس سازمان حفاظت محیط زیست با بیان این که گاهی پل هایی روی رودخانه ها زده شده و یا

نخاله هایی داخل رودخانه ریخته می شود که صد در صد تخلف است، افزود: در این شرایط وظیفه برخورد با این متخلفین بر عهده منابع طبیعی، وزارت کشور و فرمانداران، وزارت نیرو و سازمان محیط زیست است؛ اما مهم تر از همه این ها مردم هستند که آن ها باید یاد بگیرند رودخانه حریمی دارد و برداشت بی رویه شن و ماسه، ریختن نخاله و زباله و ساخت و ساز غیرمجاز داخل این حریم

معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی فانی اعلام کرد

۵ هزار نیروی جدید در آموزش و پرورش استخدام می شوند

راه اندازی شده است که همه اعتبارات مدارس شامل سرویس مدارس و کمک اولیا باید به این حساب یکپارچه واریز شود. معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش ادامه داد: این حساب به صورت آنلاین در اداره کل ووزارتخانه قابل رصد است اما امکان برداشت از آن وجود ندارد. بطحایی با تأکید بر این که به اعتبارات واریز شده در حساب یکپارچه سود تلقی می گیرد، افزود: طرح مذکور ماه گذشته در شهرستان های تهران رونمایی شد و اواسط مرداد ماه با حضور وزیر آموزش و پرورش به صورت کشوری رونمایی می شود.

وی به کد ۱۷ رقمی شناسه واریز حساب یکپارچه مدارس اشاره کرده و یادآور شد: نام استان، نام منطقه، نوع واریزی پول، کد مدرسه و کد کنترلی در کد ۱۷ رقمی شناسه واریز حساب یکپارچه مدارس قابل مشاهده است.

معاون پیشگیری و درمان اعتیاد سازمان بهزیستی

ایجاد مراکز ترک اعتیاد کودک و نوجوان



معاون پیشگیری و درمان اعتیاد سازمان بهزیستی، از افزایش تعداد مراکز ترک اعتیاد ویژه کودکان و نوجوانان خبر داد و گفت: براساس نیاز منطقه و وضعیت اعتیاد در استان ها، این مراکز راه اندازی می شود. محسن روشن پژوه در گفت و گو با مهر با اشاره به این که سال گذشته طی توافقی که با ستاد مبارزه با مواد مخدر انجام شد، گفت: مراکز ویژه کودکان و نوجوانان به منظور ترک اعتیاد در استان سیستان و بلوچستان در سال ۹۳ راه اندازی شد که در احداث این مرکز، شورای هماهنگی استان و هم چنین دانشگاه علوم پزشکی به بهزیستی و ستاد کمک کردند.

به گفته وی، این مرکز به صورت آزمایشی راه اندازی شده و قرار است براساس نیاز استان ها، چندین مرکز دیگر نیز در مناطق مختلف کشور راه اندازی شود.

معاون پیشگیری و درمان اعتیاد سازمان بهزیستی تأکید کرد: قرار بود بخشی از اعتبارات راه اندازی مرکز ترک اعتیاد کودک و نوجوان را ستاد مبارزه با مواد مخدر پرداخت کند و بخشی را نیز بهزیستی، اما با گذشت

چند ماه، ستاد هنوز سهم خود را پرداخت نکرد، اما بهزیستی با سهم خود نسبت به ایجاد آن اقدام کرده است.

روشن پژوه با اشاره به این که امیدواریم در سال جاری همکاری ستاد مبارزه با مواد مخدر



ابتکاری برای شستشوی خیابان ها

شهردارن کره جنوبی اقدامی جالب و ابتکاری برای شستشوی خیابان هایشان به کار برده اند. در تصویر زیر ابتکار جالب توجه کره ای ها را برای شستشوی خیابان هایشان را می بینید.

روی خط ورزش

بازرزش ترین بازیکنان لیگ برتر ایران

امید ابراهیمی، سیدجلال حسینی و احسان حاج صفی، ۳ ملی پوش تیم های استقلال تهران، نفت تهران و سپاهان هم اکنون بازرش ترین بازیکنان لیگ حرفه ای ایران محسوب می شوند و علیرضا بیرانوند در رده یک گلرهای با ارزش لیگ کشورمان است. امید ابراهیمی، سید جلال حسینی و احسان حاج صفی که در فصل آینده برای استقلال، نفت و سپاهان به میدان خواهند رفت، ارزشی بالا و البته برابر با یکدیگر دارند. مطابق گزارش کمی سایت ترانسفرمارکت منتشر کرد، این ۳ تن، هریک ۱،۵ میلیون یورو (۵میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان) ارزش داشته و در بین بازیکنان شاغل در لیگ برتر، بازرش ترین ها هستند. براساس آن چه این سایت اعلام کرده در بین ۳ بازیکن کاملاً با ارزش لیگ و پیشستاز در جدول امید ابراهیمی رشد بسیار خوبی داشت که از رقم ۱،۲ میلیون یورو خود را به رقم فوق رساند. در مقابل سیدجلال حسینی معادل ۱،۸ میلیون یورو ارزش داشت که با کمی افت اکنون ۱،۵ میلیون یورو ارزش دارد. بعد از این ۳ نفر، محمدرضا خلعگیری، هافبک هجومی ۳۱ ساله تیم سپاهان با رقمی معادل ۱،۲ میلیون یورو (۴میلیارد و نیم میلیون تومان) ارزش دارد. هم چنین وریا غفوری، مدافع راست و ۲۷ ساله سپاهان و مهدی شریفی، مهاجم میانی تیم اصفهانی، هر دو یک میلیون یورو (۳،۷میلیارد تومان) می ارزند. هم چنین براساس فهرستی که این سایت اعلام کرده، علیرضا بیرانوند، دروازه بان تیم فوتبال نفت تهران با ۸۰۰ هزار یورو (۲میلیارد تومان) با ارزش ترین گلر شاغل لیگ ایران است. پس از وی مهدی رحمتی، گلر پرسابقه استقلال تهران با ۵۵۰ هزار یورو (۲میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان) در رده دوم قرار گرفته است. علیرضا سلیمی، گلر نیمه فولاد با ۳۵۰ هزار یورو (حدود یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان) در رده سوم جای دارد. شهاب گردان که اکنون از دروازه تیم سپاهان مراقبت می کند، با ۳۵۰ هزار یورو صاحب رده مشترک با سلیمی است. البته این دو یک شریک دیگر به نام محمد رشید مظاهری از ذوب آهن اصفهان دارند.

باباجان زاده مسابقات لاس وگاس را از دست داد

دارنده مدال برنز کشتی فرنگی جهانی حضور در مسابقات جهانی لاس وگاس را از دست داد. بعد از عدم اجماع شورای فنی و کادرفنی تیم ملی کشتی فرنگی برای مشخص کردن ملی پوش سنگین وزن ایران در مسابقات جهانی لاس وگاس آمریکا، قرار شد تا نفترات اول و دوم مرحله نهایی انتخابی تیم ملی کشتی فرنگی یعنی مهدی نوری و بشیر باباجان زاده در تورنمنت جام پیتلایسنسکی لهستان محک بخورند تا کشتی گری بر تر این مسابقات نماینده ایران در مسابقات جهانی باشد، اما در آخرین لختظات باباجان زاده که مدتی بود در اردوهای تیم ملی هم غیبت داشت از شرکت در این تورنمنت انصراف داد.

معروف تنها خواهد ماند؟

طی روزهای آینده ستاره های فصل گذشته تیم والیبال شهرداری ارومیه به احتمال زیاد با تیم جدیدشان قرارداد خواهند بست و سعید معروف تنها ستاره تیم ارومیه خواهد ماند. بانگ سرمایه تیم تازه وارد لیگ برتر والیبال که در روزهای گذشته به عنوان شکارچی ستاره های والیبال از آن یاد می شد، بعد از مذاکره با چند گزینه مطرح حالا قصد دارد قراردادهای خود را با این بازیکنان به ثبت برساند. شهرام محمودی، سیدمحمد موسوی، عادل غلامی، فرهاد ظریف و پوریا فیاضی بازیکنانی هستند که گفته می شود با این تیم وارد مذاکره شده اند اما هنوز قرارداد رسمی به امضا نرسیده است. اگر این اتفاق به وقوع بپیوندد، سعید معروف کاپیتان تیم ملی والیبال ایران که گفته می شود با شهرداری ارومیه مذاکراتی داشته است امسال را باید بدون ستاره های هم تیمی اش سپری کند. در سال های گذشته معروف معمولاً یکی از سوپر استارهای تیم ملی را کنار خود می دید. اما امسال به نظر می رسد او تنها خواهد ماند چرا که معروف گزینه پاسوری تیم مصطفی کارخانه نیست.

ظفره زلاتان از صحبت درباره آینده اش

زلاتان ابراهیموویچ، مهاجم پاری سن ژرمن از صحبت کردن درباره بازگشت به میلان سر باز زد. مهاجم سوئدی که در تمام طول تابستان در برنامه های جذب میلان بوده، به بازگشت به این تیم نزدیک شده بود. او که در حال حاضر در کانادا به سر می برد، از صحبت کردن درباره بازگشت به این تیم سر باز زد. او درباره دیدار تیمش مقابل فیورنتینا گفت: بازی خوبی بود. بردیم ولی این بازی تنها یک بازی دوستانه برای آماده سازی بود و خوشحالیم. از لحاظ بدنی هم اوضاع خوب پیش رفت. حالا خوب عمل کردن خیلی مهم است. این که این روند را ادامه دهیم و آماده ی فصل بعد باشیم. آیدر پارسی می مانم؟ آینده ام در دستان مینیو رایولا (مدیر برنام های زلاتان) است.

انریکه اجازه جدایی پدرورا صادر کرد

لوئیس انریکه، سرمربی بارسلونا عنوان کرد که اجازه جدایی پدرورا خواهد داد ولی باشگاه باید رقم فسخ قرارداد او را پرداخت کنند. پدرورا که به تازگی قراردادش با بارسا را تمدید کرده، در قرارداد جدید رقم فسخ را از ۱۵۰ میلیون به ۳۰ میلیون کاهش داده است. باشگاه هایی نظیر منچستر یونایتد و چلسی خواهان جذب پدرورا هستند و لوئیس انریکه عنوان کرد که تنها در صورتی اجازه جدایی او را می دهد که رقم فسخ قراردادش پرداخت شود. او گفت: اگر پدرورا می خواهد برود، باشگاه خریدار باید رقم فسخ قراردادش را پرداخت کند. من با پدرورا حرف زدم و شرایطش را بررسی کردیم. به او راجع به وضعیتش در باشگاه گفتم و او هم احساسات و شرایطش را توضیح داد.